
AD\1265994LT.docx PE731.697v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Teisės reikalų komitetas

2021/0136(COD)

7.11.2022

NUOMONĖ
Teisės reikalų komiteto

pateikta Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo dėl 
Europos skaitmeninės tapatybės sistemos nustatymo iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
(COM(2021)0281 – C9-0200/2021 – 2021/0136(COD))

Nuomonės referentas: Pascal Arimont



PE731.697v02-00 2/56 AD\1265994LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1265994LT.docx 3/56 PE731.697v02-00

LT

PAKEITIMAI

Teisės reikalų komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetą 
atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) 2020 m. vasario 19 d. Komisijos 
komunikate „Europos skaitmeninės ateities 
formavimas“16 skelbiama apie Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 910/2014 peržiūrą siekiant pagerinti jo 
veiksmingumą, išplėsti jo teikiamą naudą į 
privatųjį sektorių ir skatinti naudoti 
patikimas skaitmenines tapatybes visiems 
europiečiams;

(1) 2020 m. vasario 19 d. Komisijos 
komunikate „Europos skaitmeninės ateities 
formavimas“16 skelbiama apie Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 910/2014 peržiūrą siekiant pagerinti jo 
veiksmingumą, išplėsti jo teikiamą naudą 
įtraukiant privatųjį sektorių ir visus 
piliečius ir skatinti naudoti patikimas 
skaitmenines tapatybes visiems 
europiečiams, laikantis Sąjungos vertybių;

_________________ _________________
16 COM/2020/67 final. 16 COM(2020) 67 final.

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) darnesnis požiūris į skaitmeninę 
atpažintį turėtų sumažinti dabartinio 
susiskaidymo, kylančio dėl skirtingų 
nacionalinių sprendimų naudojimo, riziką 
ir sąnaudas ir stiprins bendrąją rinką 
sudarydamas sąlygas piliečiams, kitiems 
gyventojams, kaip apibrėžta nacionalinėje 
teisėje, ir įmonėms internetu patogiai ir 
vienodomis sąlygomis įrodyti savo 
tapatybę visoje Sąjungoje. Visi turėtų turėti 
galimybę saugiai naudotis viešosiomis ir 
privačiosiomis paslaugomis pasikliaujant 
pagerinta patikimumo užtikrinimo 
paslaugų ekosistema ir patikrintais 

(4) darnesnis požiūris į skaitmeninę 
atpažintį turėtų sumažinti dabartinio 
susiskaidymo, kylančio dėl skirtingų 
nacionalinių sprendimų naudojimo, riziką 
ir sąnaudas ir stiprins bendrąją rinką 
sudarydamas sąlygas piliečiams, kitiems 
gyventojams, kaip apibrėžta nacionalinėje 
teisėje, ir įmonėms internetu patogiai ir 
vienodomis sąlygomis įrodyti savo 
tapatybę visoje Sąjungoje. Visi turėtų turėti 
galimybę saugiai naudotis viešosiomis ir 
privačiosiomis paslaugomis pasikliaujant 
suderinta ir pagerinta patikimumo 
užtikrinimo paslaugų ekosistema ir 



PE731.697v02-00 4/56 AD\1265994LT.docx

LT

tapatybės įrodymais bei požymių 
liudijimais, pvz., visoje Sąjungoje teisiškai 
pripažįstamu ir priimamu universiteto 
diplomu. Europos skaitmeninės tapatybės 
sistema siekiama pereiti nuo kliovimosi tik 
nacionaliniais skaitmeninės tapatybės 
sprendimais prie elektroninių požymių 
liudijimų, kurie galioja Europos lygmeniu, 
teikimo. Elektroninių požymių liudijimų 
teikėjams turėtų būti naudingos aiškios ir 
vienodos taisyklės, o viešojo 
administravimo institucijos turėtų turėti 
galimybę kliautis atitinkamo formato 
elektroniniais dokumentais;

patikrintais tapatybės įrodymais bei 
požymių liudijimais, pvz., visoje Sąjungoje 
teisiškai pripažįstamu ir priimamu 
universiteto diplomu. Europos 
skaitmeninės tapatybės sistema siekiama 
pereiti nuo kliovimosi tik nacionaliniais 
skaitmeninės tapatybės sprendimais prie 
elektroninių požymių liudijimų, kurie 
galioja Europos lygmeniu, teikimo. 
Elektroninių požymių liudijimų teikėjams 
turėtų būti naudingos suderintos, aiškios ir 
vienodos taisyklės, o viešojo 
administravimo institucijos turėtų turėti 
galimybę kliautis atitinkamo formato 
elektroniniais dokumentais. Atsižvelgiant į 
nevienodą poveikį, kurį toks 
administracinių procedūrų 
skaitmeninimas gali turėti skirtingų 
valstybių narių valstybės biudžetui, 
suderinta sistema turėtų būti siekiama 
supaprastinti ekonominius aspektus, 
taikomus elektroninių požymių liudijimų 
teikimui, ir taip dar labiau sumažinti 
skirtumus tarp valstybių narių;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) būtina nustatyti suderintas sąlygas 
dėl europinių skaitmeninės tapatybės 
dėklių, kurias turi išleisti valstybės narės, 
sistemos kūrimo – taip visiems ES 
piliečiams ir kitiems gyventojams, kaip 
apibrėžta nacionalinėje teisėje, turėtų būti 
suteikta galių saugiai dalytis su jų tapatybe 
susijusiais duomenimis naudotojams 
palankiu ir patogiu būdu prižiūrint vien 
naudotojui. Šiems tikslams pasiekti 
naudojamos technologijos turėtų būti 
kuriamos taip, kad būtų siekiama 
aukščiausio lygio saugumo, patogumo 
naudotojams ir plataus masto naudojimo. 
Valstybės narės visiems savo piliečiams ir 
gyventojams turėtų užtikrinti vienodas 
galimybes naudotis skaitmenine 

(7) būtina nustatyti suderintas sąlygas 
dėl europinių skaitmeninės tapatybės 
dėklių, kurias turi išleisti valstybės narės, 
sistemos kūrimo – taip visiems ES 
piliečiams ir kitiems gyventojams, kaip 
apibrėžta nacionalinėje teisėje, turėtų būti 
suteikta galių saugiai dalytis su jų tapatybe 
susijusiais duomenimis naudotojams 
palankiu ir patogiu būdu prižiūrint vien 
naudotojui. Šiems tikslams pasiekti 
naudojamos technologijos turėtų būti 
kuriamos taip, kad būtų siekiama 
aukščiausio lygio saugumo, patogumo 
naudotojams ir plataus masto naudojimo. 
Valstybės narės turėtų užtikrinti, kad dėl 
tokios sistemos nedidėtų skaitmeninė 
atskirtis, ir tuo tikslu turėtų užtikrinti, kad 



AD\1265994LT.docx 5/56 PE731.697v02-00

LT

atpažintimi; visi jų piliečiai ir gyventojai, įskaitant 
pažeidžiamus asmenis, pavyzdžiui, 
neįgaliuosius, funkcinių sutrikimų 
turinčius asmenis, pavyzdžiui, 
pagyvenusius asmenis, asmenis, turinčius 
ribotas galimybes naudotis 
skaitmeninėmis technologijomis ir 
skaitmeniniais įgūdžiais, ir migrantus, 
galėtų savanoriškai naudotis skaitmenine 
atpažintimi, taip pat turėtų vienodą ir 
nemokamą prieigą prie jos;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) visos europinės skaitmeninės 
tapatybės dėklės turėtų suteikti 
naudotojams galimybę naudotis elektronine 
atpažintimi ir tapatumo nustatymu 
internetu ir ne internetu visose šalyse 
prieigai prie įvairių viešųjų ir privačių 
paslaugų. Nepažeidžiant valstybių narių 
prerogatyvos dėl savo piliečių ir gyventojų 
atpažinties, dėklėmis gali būti tenkinami 
instituciniai viešojo administravimo 
įstaigų, tarptautinių organizacijų ir 
Sąjungos institucijų, įstaigų, biurų ir 
agentūrų poreikiai. Daugelyje sektorių, 
įskaitant sveikatos sektorių, kur paslaugos 
dažnai teikiamos kontaktiniu būdu, būtų 
svarbus naudojimas neprisijungus ir 
e. receptų sistemoje būtų galima kliautis 
QR kodais ar panašiomis technologijomis 
tapatumui patikrinti. Kliaujantis aukštu 
saugumo užtikrinimo lygiu europinėms 
skaitmeninės tapatybės dėklėms turėtų 
praversti nuo klastojimo apsaugantys 
sprendimai, pvz., saugūs elementai, kad 
būtų vykdomi pagal šį reglamentą keliami 
saugumo reikalavimai. Europinė 
skaitmeninės tapatybės dėklė taip pat 
turėtų naudotojams suteikti galimybę 
kurti ir naudoti visoje ES priimamus 
kvalifikuotus elektroninius parašus ir 
spaudus. Siekdamos naudos visiems ES 

(9) visos europinės skaitmeninės 
tapatybės dėklės turėtų suteikti 
naudotojams galimybę naudotojui skaidriu 
ir atsekamu būdu saugiai prašyti ir gauti, 
saugoti, atrinkti, sujungti ir dalytis 
būtinais juridinio asmens tapatybės ir 
elektroninio požymio liudijimo 
duomenimis, kartu užtikrinant, kad būtų 
įmanomas pasirinktinis atskleidimas, 
naudotis elektronine atpažintimi ir 
tapatumo nustatymu internetu ir ne 
internetu visose šalyse prieigai prie įvairių 
viešųjų ir privačių paslaugų, taip pat 
sukurti ir naudoti kvalifikuotus 
elektroninius parašus ir spaudus, kurie 
yra pripažįstami visoje Sąjungoje. 
Nepažeidžiant valstybių narių prerogatyvos 
dėl savo piliečių ir gyventojų atpažinties, 
dėklėmis gali būti tenkinami instituciniai 
viešojo administravimo įstaigų, tarptautinių 
organizacijų ir Sąjungos institucijų, įstaigų, 
biurų ir agentūrų poreikiai. Daugelyje 
sektorių, įskaitant sveikatos sektorių, kur 
paslaugos dažnai teikiamos kontaktiniu 
būdu, būtų svarbus naudojimas 
neprisijungus ir e. receptų sistemoje būtų 
galima kliautis QR kodais ar panašiomis 
technologijomis tapatumui patikrinti. 
Europinė skaitmeninės tapatybės dėklė 
taip pat turėtų naudotojui suteikti 



PE731.697v02-00 6/56 AD\1265994LT.docx

LT

piliečiams ir įmonėms supaprastinus tvarką 
ir sumažinus išlaidas, be kita ko, suteikus 
atstovavimo ir e. įgaliojimų galimybę, 
valstybės narės turėtų išleisti europines 
skaitmeninės tapatybės dėkles, 
pasitelkusios bendruosius standartus, kad 
užtikrintų sklandų sąveikumą ir aukštą 
saugumo lygį. Tik valstybių narių 
kompetentingos institucijos gali suteikti 
aukšto lygio patikimumą nustatant asmens 
tapatybę ir taip užtikrinti, kad asmuo, 
pareiškęs, kad jam priklauso tam tikra 
tapatybė, ar ją patvirtinęs asmuo iš tiesų 
yra asmuo, kuriuo jis ar ji teigia esąs. Dėl 
to būtina, kad naudojantis europinėmis 
skaitmeninės tapatybės dėklėmis būtų 
pasikliaujama teisine piliečių, kitų 
gyventojų ar juridinių subjektų tapatybe. 
Pasitikėjimą europinėmis skaitmeninės 
tapatybės dėklėmis stiprintų tai, kad 
išduodančios šalys turėtų įgyvendinti 
tinkamas technines ir organizacines 
priemones, kad užtikrintų, jog saugumo 
lygis atitinka fizinių asmenų teisėms ir 
laisvėms kylančią riziką, laikydamosi 
Reglamento (ES) 2016/679;

galimybę susipažinti su operacijų istorija, 
perduoti dėklės duomenis, atkurti prieigą 
prie kito įrenginio ir užblokuoti prieigą 
prie dėklės, saugumo pažeidimo atveju, 
dėl kurio ji sustabdoma, atšaukiama arba 
panaikinama, ir suteikti galimybę 
susisiekti su dėklės leidėjo pagalbos 
tarnybomis. Kliaujantis aukštu saugumo 
užtikrinimo lygiu europinėms skaitmeninės 
tapatybės dėklėms turėtų praversti nuo 
klastojimo apsaugantys sprendimai, pvz., 
saugūs elementai, kad būtų vykdomi pagal 
šį reglamentą keliami saugumo 
reikalavimai. Siekdamos naudos visiems 
ES piliečiams ir įmonėms supaprastinus 
tvarką ir sumažinus išlaidas, be kita ko, 
suteikus atstovavimo ir e. įgaliojimų 
galimybę, valstybės narės turėtų išleisti 
europines skaitmeninės tapatybės dėkles, 
pasitelkusios bendruosius standartus. Tos 
europinės skaitmeninės tapatybės dėklės 
turėtų būti kuriamos taip, kad būtų 
užtikrintas aukštas saugumo lygis, 
įskaitant turinio šifravimą. Jos turėtų 
užtikrinti sklandų sąveikumą, 
pasikliaudamos, pavyzdžiui, atvirojo kodo 
technologijos naudojimu, ir būti 
parengtos visoms pagrindinėms 
operacinėms sistemoms. Kai jos kuriamos 
vykdant viešuosius pirkimus arba 
naudojant technologijas, sukurtas viešojo 
ir privačiojo sektorių partnerystės su ne 
pelno organizacijomis pagrindu, sukurtas 
kodas turėtų būti atvirasis kodas. Tik 
valstybių narių kompetentingos institucijos 
gali suteikti aukšto lygio patikimumą 
nustatant asmens tapatybę ir taip užtikrinti, 
kad asmuo, pareiškęs, kad jam priklauso 
tam tikra tapatybė, ar ją patvirtinęs asmuo 
iš tiesų yra asmuo, kuriuo jis ar ji teigia 
esąs. Dėl to būtina, kad naudojantis 
europinėmis skaitmeninės tapatybės 
dėklėmis būtų pasikliaujama teisine 
piliečių, kitų gyventojų ar juridinių 
subjektų tapatybe. Pasitikėjimą 
europinėmis skaitmeninės tapatybės 
dėklėmis stiprintų tai, kad išduodančios 
šalys turėtų įgyvendinti tinkamas technines 
ir organizacines priemones, kad užtikrintų, 
jog saugumo lygis atitinka fizinių asmenų 



AD\1265994LT.docx 7/56 PE731.697v02-00

LT

teisėms ir laisvėms kylančią riziką, 
laikydamosi Reglamento (ES) 2016/679;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) siekiant aukšto saugumo ir 
patikimumo lygio, šiuo reglamentu 
nustatomi europinėms skaitmeninės 
tapatybės dėklėms taikomi reikalavimai. 
Europinių skaitmeninės tapatybės dėklių 
atitiktį tiems reikalavimams turėtų 
sertifikuoti valstybių narių paskirtos 
akredituotos viešojo ar privačiojo 
sektoriaus įstaigos. Pasikliaujant 
sertifikavimo schema, pagrįsta bendrai su 
valstybėmis narėmis sutartais standartais, 
turėtų būti užtikrinami aukšto lygio 
patikimumas ir sąveikumas. Sertifikuojant 
turėtų visų pirma būti pasikliaujama 
atitinkamomis Europos kibernetinio 
saugumo sertifikavimo schemomis, 
nustatytomis pagal Reglamentą (ES) 
2019/88120. Toks sertifikavimas turėtų 
nedaryti poveikio sertifikavimui, 
susijusiam su asmens duomenų tvarkymu 
pagal Reglamentą (EB) 2016/679;

(10) siekiant aukšto saugumo, 
prieinamumo ir patikimumo lygio, šiuo 
reglamentu nustatomi europinėms 
skaitmeninės tapatybės dėklėms taikomi 
reikalavimai. Europinių skaitmeninės 
tapatybės dėklių atitiktį tiems 
reikalavimams turėtų sertifikuoti valstybių 
narių paskirtos akredituotos viešojo ar 
privačiojo sektoriaus įstaigos. Pasikliaujant 
sertifikavimo schema, pagrįsta bendrai su 
valstybėmis narėmis sutartais standartais, 
turėtų būti užtikrinami aukšto lygio 
patikimumas, saugumas, prieinamumas ir 
sąveikumas. Sertifikuojant turėtų visų 
pirma būti pasikliaujama atitinkamomis 
Europos kibernetinio saugumo 
sertifikavimo schemomis, nustatytomis 
pagal Reglamentą (ES) 2019/88120. Toks 
sertifikavimas turėtų nedaryti poveikio 
sertifikavimui, susijusiam su asmens 
duomenų tvarkymu pagal Reglamentą (EB) 
2016/679;

_________________ _________________
20 2019 m. balandžio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2019/881 dėl ENISA (Europos Sąjungos 
kibernetinio saugumo agentūros) ir 
informacinių ir ryšių technologijų 
kibernetinio saugumo sertifikavimo, kuriuo 
panaikinamas Reglamentas (ES) 
Nr. 526/2013 (Kibernetinio saugumo 
aktas), OL L 151, 2019 6 7, p. 15.

20 2019 m. balandžio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2019/881 dėl ENISA (Europos Sąjungos 
kibernetinio saugumo agentūros) ir 
informacinių ir ryšių technologijų 
kibernetinio saugumo sertifikavimo, kuriuo 
panaikinamas Reglamentas (ES) 
Nr. 526/2013 (Kibernetinio saugumo aktas) 
(OL L 151, 2019 6 7, p. 15).

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis



PE731.697v02-00 8/56 AD\1265994LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) europinėmis skaitmeninės tapatybės 
dėklėmis turėtų būti užtikrintas aukščiausio 
lygio saugumas dėl tapatumui nustatyti 
naudojamų asmens duomenų, 
nepriklausomai nuo to, ar tokie duomenys 
saugomi vietoje, ar naudojant debesijos 
sprendimus, atsižvelgiant į skirtingų lygių 
riziką. Biometrinių duomenų naudojimas 
tapatumui nustatyti yra viena iš atpažinties 
priemonių, suteikianti aukštą patikimumo 
lygį, visų pirma, kai jie naudojami kartu su 
kitais tapatumo nustatymo elementais. 
Kadangi biometriniai duomenys yra unikali 
asmens savybė, naudojant biometrinius 
duomenis būtinos organizacinės ir 
saugumo priemonės, kurios atitiktų 
kylančią riziką, kad dėl tokio tvarkymo 
būtų daromas poveikis fizinių asmenų 
teisėms ir laisvėms ir tokie duomenys būtų 
naudojami pagal Reglamentą 2016/679;

(11) europinėmis skaitmeninės tapatybės 
dėklėmis turėtų būti užtikrintas aukščiausio 
lygio saugumas dėl tapatumui nustatyti 
naudojamų asmens duomenų, 
nepriklausomai nuo to, ar tokie duomenys 
saugomi vietoje, ar naudojant debesijos 
sprendimus, atsižvelgiant į skirtingų lygių 
riziką. Biometrinių duomenų naudojimas 
tapatumui nustatyti yra viena iš atpažinties 
priemonių, suteikianti aukštą patikimumo 
lygį, visų pirma, kai jie naudojami kartu su 
kitais tapatumo nustatymo elementais. 
Kadangi biometriniai duomenys yra unikali 
asmens savybė, naudojant biometrinius 
duomenis būtinos organizacinės ir 
saugumo priemonės, kurios atitiktų 
kylančią riziką, kad dėl tokio tvarkymo 
būtų daromas poveikis fizinių asmenų 
teisėms ir laisvėms ir tokie duomenys būtų 
naudojami pagal Reglamentą (ES) 
2016/679. Naudoti biometrinius duomenis 
labai rekomenduojama, tačiau esama tam 
tikrų aparatinės įrangos sprendimų, 
kuriais neleidžiama naudoti biometrinių 
duomenų, ir tokiais atvejais turėtų būti 
numatyta alternatyvų. Potencialūs šių 
skaitmeninės tapatybės dėklių naudotojai, 
kurie nebenori jomis naudotis, turėtų 
turėti galimybę visam laikui ištrinti savo 
duomenis;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) siekdamos užtikrinti, kad Europos 
skaitmeninės tapatybės sistema būtų atvira 
naujovėms, technologiniams pokyčiams ir 
perspektyvi, valstybės narės turėtų būti 
skatinamos kartu nustatyti bandomąją 
aplinką, kurioje būtų saugiai ir prižiūrint 
išbandomi novatoriški sprendimai, visų 
pirma siekiant pagerinti funkcionalumą, 

(12) siekdamos užtikrinti, kad Europos 
skaitmeninės tapatybės sistema būtų atvira 
naujovėms, taip sudarant palankesnes 
sąlygas pereiti prie tikros bendrosios 
skaitmeninės rinkos, technologiniams 
pokyčiams ir perspektyvi, valstybės narės 
turėtų būti skatinamos kartu nustatyti 
bandomąją reglamentavimo aplinką, 



AD\1265994LT.docx 9/56 PE731.697v02-00

LT

asmens duomenų apsaugą, sprendimų 
saugumą ir sąveikumą bei pranešti apie 
būsimus techninių standartų ir teisinių 
reikalavimų naujinimus. Ši aplinka turėtų 
skatinti Europos mažų ir vidutinių įmonių, 
startuolių ir atskirų novatorių bei tyrėjų 
įtrauktį;

kurioje prižiūrint kompetentingoms 
institucijoms būtų saugiai ir prižiūrint 
išbandomi novatoriški sprendimai, visų 
pirma siekiant pagerinti sprendimų 
funkcionalumą, saugumą ir sąveikumą, 
numatyti apsaugos priemones ir rizikos 
mažinimo priemones, kurių reikia 
patikimumui ir pasitikėjimui sprendimais 
didinti ir veiksmingai asmens duomenų ir 
kitų pagrindinių teisių apsaugai užtikrinti, 
bei pranešti apie būsimus techninių 
standartų ir teisinių reikalavimų 
naujinimus. Ši aplinka turėtų skatinti 
Europos mažųjų ir vidutinių įmonių, 
startuolių ir atskirų novatorių bei tyrėjų 
įtrauktį neužkraunant jiems nereikalingos 
administracinės ir finansinės naštos, 
kartu gerinant atitiktį ir užkertant kelią 
sprendimų, kurie neatitinka Sąjungos 
teisės aktų dėl duomenų apsaugos ir 
kibernetinio saugumo, pateikimui rinkai. 
Bet kokia reikšminga rizika, nustatyta 
didelė sveikatai bei saugai ir 
pagrindinėms teisėms kylanti rizika turi 
būti nedelsiant sumažinama – priešingu 
atveju novatoriškų sprendimų kūrimo ir 
bandymo procesas turi būti sustabdomas 
iki tol, kol ta rizika bus sumažinta;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) paslaugų teikėjai naudojasi 
tapatybės duomenimis, suteiktais pagal 
asmens tapatybės duomenų rinkinį, 
prieinamą pasitelkiant elektroninės 
atpažinties schemas pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 910/2014, siekdami nustatyti naudotojų 
iš kitos valstybės narės sutapimą su teisine 
to naudotojo tapatybe. Tačiau nepaisant 
eIDAS duomenų rinkinio naudojimo, 
norint užtikrinti tikslų sutapimą daugeliu 
atvejų būtina turėti papildomos 
informacijos apie naudotoją ir nacionaliniu 
lygmeniu taikyti specialią unikalios 

(17) paslaugų teikėjai naudojasi 
tapatybės duomenimis, suteiktais pagal 
asmens tapatybės duomenų rinkinį, 
prieinamą pasitelkiant elektroninės 
atpažinties schemas pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 910/2014, siekdami nustatyti naudotojų 
iš kitos valstybės narės sutapimą su teisine 
to naudotojo tapatybe. Tačiau nepaisant 
eIDAS duomenų rinkinio naudojimo, 
norint užtikrinti tikslų sutapimą daugeliu 
atvejų būtina turėti papildomos 
informacijos apie naudotoją ir nacionaliniu 
lygmeniu taikyti specialią atpažinties 



PE731.697v02-00 10/56 AD\1265994LT.docx

LT

atpažinties tvarką. Siekiant ir toliau 
palaikyti elektroninės atpažinties 
priemonių tinkamumą naudoti, šiuo 
reglamentu turėtų būti reikalaujama, kad 
valstybės narės imtųsi konkrečių 
priemonių, kuriomis būtų užtikrinta 
teisinga tapatybės atitiktis elektroninės 
atpažinties proceso metu. Tuo pačiu tikslu 
šiuo reglamentu taip pat išplečiamas 
privalomas minimalus duomenų rinkinys 
ir reikalaujama naudoti unikalų ir 
nekintamą elektroninį identifikatorių 
laikantis Sąjungos teisės tokiais atvejais, 
kai tai būtina siekiant teisiškai nustatyti 
naudotojo tapatybę jo prašymu unikaliu ir 
nekintamu būdu;

tvarką. Siekiant ir toliau palaikyti 
elektroninės atpažinties priemonių 
tinkamumą naudoti, šiuo reglamentu turėtų 
būti reikalaujama, kad valstybės narės 
imtųsi konkrečių priemonių, kuriomis būtų 
užtikrinta teisinga tapatybės atitiktis 
tarpvalstybinės elektroninės atpažinties 
proceso metu. Asmens tapatybės duomenų 
arba asmens tapatybės duomenų derinio 
naudojimas, įskaitant unikalių ir 
nekintamų identifikatorių, kuriuos 
išduoda valstybės narės arba kuriuos 
sukuria europinė skaitmeninės tapatybės 
dėklė, naudojimą, yra labai svarbus 
siekiant užtikrinti, kad būtų galima 
patikrinti naudotojo tapatybę, visų pirma 
viešajame sektoriuje ir, kai to 
reikalaujama pagal Sąjungos ar 
nacionalinę teisę. Pagal valstybės narės 
teisę gali būti reikalaujama naudoti tos 
valstybės narės suteiktus unikalius ir 
nekintamus identifikatorius. Todėl 
europinė skaitmeninės tapatybės dėklė 
turėtų būti pajėgi saugoti šiuos 
identifikatorius ir atskleisti juos 
naudotojo prašymu tais atvejais, kai pagal 
teisės aktus reikalaujama nustatyti 
naudotojo tapatybę. Nekintamas ir 
unikalus identifikatorius gali būti 
sudarytas iš vienerių arba daugelio 
identifikavimo duomenų, kurie gali būti 
konkretūs konkrečiam sektoriui arba 
pasikliaujančiajai šaliai, jeigu jais galima 
unikaliai identifikuoti naudotoją visoje 
Sąjungoje. Visais atvejais taikant 
mechanizmą, kuriuo palengvinamas įrašų 
atitikties nustatymas, turėtų būti 
užtikrinta, kad naudotojas būtų 
apsaugotas nuo netinkamo asmens 
duomenų naudojimo pagal šį reglamentą 
ir taikytiną Sąjungos teisę, visų pirma 
pagal Reglamentą (ES) 2016/679, be kita 
ko, nuo profiliavimo ir sekimo rizikos, 
susijusios su europinės skaitmeninės 
tapatybės dėklės naudojimu;

Pakeitimas 9



AD\1265994LT.docx 11/56 PE731.697v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) laikantis Direktyvos (ES) 
2019/88222 nuostatų, neįgalieji turėtų turėti 
galimybę vienodomis sąlygomis kaip ir kiti 
naudotojai naudotis europinėmis 
skaitmeninės tapatybės dėklėmis, 
patikimumo užtikrinimo paslaugomis ir 
galutiniams vartotojams skirtais gaminiais, 
naudojamais teikiant tas paslaugas;

(18) pagal Jungtinių Tautų neįgaliųjų 
teisių konvenciją (JT NTK) ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje 
(ES) 2019/88222 nustatytus prieinamumo 
reikalavimus, neįgalieji ir funkcinių 
sutrikimų turintys asmenys turėtų turėti 
galimybę vienodomis sąlygomis kaip ir kiti 
naudotojai naudotis europinėmis 
skaitmeninės tapatybės dėklėmis, 
patikimumo užtikrinimo paslaugomis ir 
galutiniams vartotojams skirtais gaminiais, 
naudojamais teikiant tas paslaugas;

__________________ __________________
22 2019 m. balandžio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2019/882 dėl gaminių ir paslaugų 
prieinamumo reikalavimų (OL L 151, 
2019 6 7, p. 70).

22 2019 m. balandžio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2019/882 dėl gaminių ir paslaugų 
prieinamumo reikalavimų (OL L 151, 
2019 6 7, p. 70).

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
18 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18a) asmenys, kuriems nustatyta teisinė 
globa, pvz., vaikai ir psichikos negalią 
turintys asmenys, turėtų galėti turėti 
patikimą trečiąją šalį, atsakingą už 
europinių skaitmeninės tapatybės dėklių 
naudojimą jų vardu, teisminės institucijos 
nurodymu. Patikimų trečiųjų šalių 
naudojimosi europinėmis skaitmeninės 
tapatybės dėklėmis sąlygas turėtų 
nustatyti valstybės narės;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis



PE731.697v02-00 12/56 AD\1265994LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) patikimumo užtikrinimo paslaugų 
teikimas ir naudojimas tampa vis svarbesni 
tarptautinės prekybos ir bendradarbiavimo 
srityse. ES tarptautiniai partneriai, įkvėpti 
Reglamento (ES) Nr. 910/2014, nustatinėja 
patikimumo užtikrinimo sistemas. Dėl to 
siekiant palengvinti tokių paslaugų ir jų 
teikėjų pripažinimą, įgyvendinimo teisės 
aktuose galima nustatyti sąlygas, kuriomis 
trečiųjų šalių patikimumo užtikrinimo 
sistemas būtų galima laikyti lygiavertėmis 
kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo 
paslaugų ir teikėjų patikimumo užtikrinimo 
sistemai pagal šį reglamentą – tokios 
sąlygos papildytų patikimumo užtikrinimo 
paslaugų ir Sąjungoje ir trečiosiose šalyse 
įsteigtų teikėjų tarpusavio pripažinimą 
pagal Sutarties 218 straipsnį;

(20) patikimumo užtikrinimo paslaugų 
teikimas ir naudojimas tampa vis svarbesni 
tarptautinės prekybos, konkurencingumo, 
inovacijų, saugumo ir bendradarbiavimo 
srityse. ES tarptautiniai partneriai, įkvėpti 
Reglamento (ES) Nr. 910/2014, nustatinėja 
patikimumo užtikrinimo sistemas. Dėl to 
siekiant palengvinti tokių paslaugų ir jų 
teikėjų pripažinimą, įgyvendinimo teisės 
aktuose nustatomos sąlygos, kuriomis 
trečiųjų šalių patikimumo užtikrinimo 
sistemas būtų galima laikyti lygiavertėmis 
kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo 
paslaugų ir teikėjų patikimumo užtikrinimo 
sistemai pagal šį reglamentą – tokios 
sąlygos papildytų patikimumo užtikrinimo 
paslaugų ir Sąjungoje ir trečiosiose šalyse 
įsteigtų teikėjų tarpusavio pripažinimą 
pagal Sutarties 218 straipsnį;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) šis reglamentas turėtų būti 
grindžiamas Sąjungos teisės aktais, 
kuriais skaitmeniniame sektoriuje 
užtikrinamos konkurencingos ir 
sąžiningos rinkos. Visų pirma jis pagrįstas 
Reglamentu XXX/XXXX [Skaitmeninių 
rinkų aktu], kuriame nustatytos taisyklės 
pagrindinių paslaugų platformų 
teikėjams, kurie paskirti prieigos 
valdytojais, ir, be kita ko, prieigos 
valdytojams draudžiama reikalauti, kad 
verslo klientai, siūlydami savo paslaugas 
to prieigos valdytojo pagrindinių paslaugų 
platformoje, naudotųsi prieigos valdytojo 
atpažinties paslauga, ją siūlytų ar su ja 
sąveikautų. Reglamento XXX/XXXX 
[Skaitmeninių rinkų akto] 6 straipsnio 1 
dalies f punkte reikalaujama, kad prieigos 
valdytojai suteiktų verslo klientams ir 
pagalbinių paslaugų teikėjams prieigą 

(21) šis reglamentas turėtų būti 
grindžiamas Reglamentu XXX/XXXX 
[Skaitmeninių rinkų aktu], kuriame, be kita 
ko, reikalaujama, kad prieigos valdytojai 
suteiktų galimybę savo verslo klientams 
laisvai pasirinkti atpažinties paslaugą, 
kurią jie nori naudoti arba su kuria 
sąveikauti. Tai turėtų apimti europines 
skaitmeninės tapatybės dėkles ar 
elektroninės atpažinties priemones, apie 
kurias pranešė valstybės narės;



AD\1265994LT.docx 13/56 PE731.697v02-00

LT

prie tos pačios operacinės sistemos, 
aparatinės įrangos ar programinės 
įrangos funkcijų, kurios prieinamos 
prieigos valdytojui, kai jis teikia 
pagalbines paslaugas, ar kuriomis jis 
naudojasi teikdamas tas paslaugas, ir 
užtikrintų jų sąveikumą. Pagal 
[Skaitmeninių rinkų akto] 2 straipsnio 15 
dalį atpažinties paslaugos yra viena iš 
pagalbinių paslaugų rūšių. Dėl to 
pagalbinių paslaugų verslo klientai ir 
teikėjai turėtų turėti galimybę naudotis 
tokiomis aparatinės įrangos ar 
programinės įrangos funkcijomis, kaip 
išmaniuosiuose telefonuose įdiegti saugūs 
elementai, ir su jomis sąveikauti per 
europines skaitmeninės tapatybės dėkles ar 
elektroninės atpažinties priemones, apie 
kurias pranešė valstybės narės;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) turėtų būti suteikta galimybė išleisti 
ir tvarkyti patikimus skaitmeninius 
požymius ir prisidėti prie administracinės 
naštos mažinimo, įgalinant piliečius ir kitus 
gyventojus jais naudotis atliekant savo 
privačiąsias ir viešąsias operacijas. Piliečiai 
ir kiti gyventojai turėtų turėti galimybę, 
pavyzdžiui, įrodyti, kad jie turi vienos 
valstybės narės institucijos išduotą 
galiojantį vairuotojo pažymėjimą, kurį gali 
patikrinti ir juo kliautis atitinkamos kitų 
valstybių narių institucijos, pasikliauti savo 
socialinio draudimo kredencialais ar 
būsimais skaitmeniniais kelionės 
dokumentais tarpvalstybiniu mastu;

(26) turėtų būti suteikta galimybė išleisti 
ir tvarkyti patikimus skaitmeninius 
požymius ir prisidėti prie administracinės 
naštos mažinimo, įgalinant piliečius ir kitus 
gyventojus jais naudotis atliekant savo 
privačiąsias ir viešąsias operacijas 
optimalaus saugumo sąlygomis. Piliečiai 
ir kiti gyventojai turėtų turėti galimybę, 
pavyzdžiui, įrodyti, kad jie turi vienos 
valstybės narės institucijos išduotą 
galiojantį vairuotojo pažymėjimą, kurį gali 
patikrinti ir juo kliautis atitinkamos kitų 
valstybių narių institucijos, pasikliauti savo 
socialinio draudimo kredencialais ar 
būsimais skaitmeniniais kelionės 
dokumentais tarpvalstybiniu mastu;

Pakeitimas 14



PE731.697v02-00 14/56 AD\1265994LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) bet kuris patikrintus požymius, 
tokius kaip diplomai, licencijos, gimimo 
liudijimai, renkantis, kuriantis ir 
išduodantis subjektas turėtų turėti galimybę 
tapti elektroninių požymių liudijimų 
teikėju. Pasikliaujančiosios šalys turėtų 
naudotis elektroniniais požymių liudijimais 
kaip lygiaverčiais popierinio formato 
liudijimams. Dėl to negalima atsisakyti 
pripažinti elektroninio požymių liudijimo 
teisinės galios tik dėl to, kad parašas yra 
elektroninis arba kad jis neatitinka 
kvalifikuoto elektroninio požymių 
liudijimo reikalavimų. Tuo tikslu reikėtų 
nustatyti bendruosius reikalavimus siekiant 
užtikrinti, kad kvalifikuoto elektroninio 
požymių liudijimo teisinė galia prilygtų 
popierinių teisėtai išduotų liudijimų teisinei 
galiai. Tačiau tie reikalavimai turėtų būti 
taikomi nepažeidžiant Sąjungos ir 
nacionalinės teisės aktų, kuriais nustatomi 
papildomi konkretiems sektoriams taikomi 
reikalavimai dėl formos ir teisinės galios ir 
visų pirma tarpvalstybinio kvalifikuotų 
elektroninių požymių liudijimų 
pripažinimo, kai taikoma;

(27) bet kuris patikrintus požymius, 
tokius kaip diplomai, licencijos, gimimo 
liudijimai, renkantis, kuriantis ir 
išduodantis subjektas turėtų turėti galimybę 
tapti elektroninių požymių liudijimų 
teikėju ir jis turėtų būti atsakingas už 
liudijimo atšaukimą klastojimo, tapatybės 
vagystės ar bet kokio liudijimo suteikimo 
remiantis prašymu, pateiktu 
piktnaudžiavimo tikslais, atveju. 
Pasikliaujančiosios šalys turėtų naudotis 
elektroniniais požymių liudijimais kaip 
lygiaverčiais popierinio formato 
liudijimams. Nepaisant to, 
pasikliaujančiosios šalys turėtų toliau 
pripažinti popierinius teisėtai išduotus 
požymių liudijimus kaip alternatyvą 
elektroniniams požymių liudijimams. 
Negalima atsisakyti pripažinti elektroninio 
požymių liudijimo teisinės galios tik dėl to, 
kad parašas yra elektroninis arba kad jis 
neatitinka kvalifikuoto elektroninio 
požymių liudijimo reikalavimų. Tuo tikslu 
reikėtų nustatyti bendruosius reikalavimus 
siekiant užtikrinti, kad kvalifikuoto 
elektroninio požymių liudijimo teisinė 
galia prilygtų popierinių teisėtai išduotų 
liudijimų teisinei galiai. Tačiau tie 
reikalavimai turėtų būti taikomi 
nepažeidžiant Sąjungos ir nacionalinės 
teisės aktų, kuriais nustatomi papildomi 
konkretiems sektoriams taikomi 
reikalavimai dėl formos ir teisinės galios ir 
visų pirma tarpvalstybinio kvalifikuotų 
elektroninių požymių liudijimų 
pripažinimo, kai taikoma; Komisija ir 
valstybės narės turėtų įtraukti profesines 
organizacijas į su jomis susijusių požymių 
apibrėžtį;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis



AD\1265994LT.docx 15/56 PE731.697v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) siekiant plataus europinių 
skaitmeninės tapatybės dėklių 
prieinamumo ir tinkamumo naudoti, 
būtina, kad jas pripažintų privačiųjų 
paslaugų teikėjai. Privačiosios 
pasikliaujančiosios šalys, teikiančios 
paslaugas transporto, energetikos, 
bankininkystės srityse bei finansines 
paslaugas, socialinės apsaugos, sveikatos, 
geriamojo vandens, pašto paslaugas, 
skaitmeninės infrastruktūros, švietimo ar 
telekomunikacijų paslaugas, turėtų sutikti 
su europinių skaitmeninės tapatybės dėklių 
naudojimu teikiant paslaugas, kai pagal 
nacionalinę ar Sąjungos teisę arba pagal 
sudarytas sutartis būtina užtikrinti 
saugesnį naudotojo tapatumo nustatymą, 
susijusį su elektronine atpažintimi. Kai 
labai didelėse interneto platformose, kaip 
apibrėžta reglamento 25.1 straipsnyje 
[nuoroda į SPA reglamentą], reikalaujama 
nustatyti naudotojų tapatumą, kad jie 
galėtų naudotis internetinėmis 
paslaugomis, tokios platformos turėtų būti 
įgaliotos pritarti europinių skaitmeninės 
tapatybės dėklių naudojimui naudotojui 
savanoriškai prašant. Naudotojams 
neturėtų būti taikomas įpareigojimas 
naudoti dėkles, kad galėtų naudotis 
privačiosiomis paslaugomis, bet jiems 
pageidaujant tai daryti, didelės interneto 
platformos šiuo tikslu turėtų pripažinti 
europinę skaitmeninės tapatybės dėklę, 
laikydamosi duomenų kiekio mažinimo 
principo. Atsižvelgiant į labai didelių 
interneto platformų svarbą dėl jų aprėpties, 
visų pirma išreiškiamos paslaugos gavėjų ir 
ekonominių operacijų skaičiumi, būtina 
padidinti naudotojų apsaugą nuo 
sukčiavimo ir užtikrinti aukšto lygio 
duomenų apsaugą. Sąjungos lygmeniu 
reikėtų parengti savireguliavimo elgesio 
kodeksus (toliau – elgesio kodeksai), 
siekiant prisidėti prie elektroninės 
atpažinties priemonių plataus prieinamumo 
ir tinkamumo naudoti, įskaitant pagal šio 
reglamento taikymo sritį naudojamas 

(28) siekiant plataus europinių 
skaitmeninės tapatybės dėklių 
prieinamumo ir tinkamumo naudoti, 
būtina, kad jas pripažintų privačiųjų 
paslaugų teikėjai ir jomis pasitikėtų 
piliečiai, tvarkant jų asmens duomenis. 
Privačiosios pasikliaujančiosios šalys, 
teikiančios paslaugas transporto, 
energetikos, bankininkystės srityse bei 
finansines paslaugas, socialinės apsaugos, 
sveikatos, geriamojo vandens, pašto 
paslaugas, skaitmeninės infrastruktūros, 
švietimo ar telekomunikacijų paslaugas, 
turėtų sutikti su europinių skaitmeninės 
tapatybės dėklių naudojimu teikiant 
paslaugas lengvai prieinamu ir 
nediskriminaciniu būdu, kai pagal 
nacionalinę ar Sąjungos teisę būtina 
užtikrinti saugesnį naudotojo tapatumo 
nustatymą, susijusį su elektronine 
atpažintimi. Tačiau, išskyrus atvejus, kai 
pagal konkrečias Sąjungos ar 
nacionalinės teisės taisykles 
reikalaujama, kad naudotojai atpažintų 
save teisiniais tikslais, paslaugų teikėjai 
visuomet turėtų leisti naudotis 
slapyvardžiu ir to ir nedrausti bei neriboti 
sutartimi ar jų paslaugos naudojimui 
taikomomis sąlygomis. Kai labai didelėse 
interneto platformose, kaip apibrėžta 
reglamento 25.1 straipsnyje [nuoroda į 
SPA reglamentą], pagal taikytinas 
Sąjungos arba nacionalinės teisės 
taisykles reikalaujama nustatyti naudotojų 
tapatumą, kad jie galėtų naudotis 
internetinėmis paslaugomis, tokios 
platformos turėtų būti įgaliotos pritarti 
europinių skaitmeninės tapatybės dėklių 
naudojimui naudotojui savanoriškai 
prašant. Prašomi asmens duomenys turėtų 
būti tinkami, susiję su tikslais, kuriais jie 
tvarkomi, ir riboti pagal tai, kiek jų yra 
būtina turėti atsižvelgiant į tikslus, kuriais 
jie tvarkomi. Naudotojams neturėtų būti 
taikomas įpareigojimas naudoti dėkles, kad 
galėtų naudotis privačiosiomis 
paslaugomis. Kita vertus, neturėtų būti 



PE731.697v02-00 16/56 AD\1265994LT.docx

LT

europines skaitmeninės tapatybės dėkles. 
Elgesio kodeksais turėtų būti palengvintas 
platus elektroninės atpažinties priemonių 
priėmimas, įskaitant europines 
skaitmeninės tapatybės dėkles, tų paslaugų 
teikėjų, kurie nėra laikomi labai didelėmis 
platformomis ir kurie pasikliauja trečiųjų 
šalių elektroninės atpažinties paslaugomis 
naudotojų tapatumui nustatyti, atveju. Jie 
turėtų būti parengti per 12 mėnesių nuo šio 
reglamento priėmimo dienos. Komisija 
turėtų įvertinti šių nuostatų veiksmingumą 
dėl europinių skaitmeninės tapatybės 
dėklių prieinamumo naudotojui ir jų 
tinkamumo naudoti nuo jų diegimo praėjus 
18 mėnesių ir peržiūrėti nuostatas, kad 
užtikrintų jų priėmimą deleguotaisiais 
aktais atsižvelgiant į šį vertinimą;

ribojama galimybė ar trukdoma naudotis 
privačiomis paslaugomis naudotojams, 
kurie nesinaudoja dėkle. Jiems 
pageidaujant tai daryti, didelės interneto 
platformos šiuo tikslu turėtų pripažinti 
europinę skaitmeninės tapatybės dėklę, 
laikydamosi duomenų kiekio mažinimo ir 
tikslo apribojimo principų. Atsižvelgiant į 
labai didelių interneto platformų svarbą dėl 
jų aprėpties, visų pirma išreiškiamos 
paslaugos gavėjų ir ekonominių operacijų 
skaičiumi, būtina padidinti naudotojų 
apsaugą nuo sukčiavimo ir užtikrinti aukšto 
lygio duomenų apsaugą. Sąjungos 
lygmeniu reikėtų parengti savireguliavimo 
elgesio kodeksus (toliau – elgesio 
kodeksai), siekiant prisidėti prie 
elektroninės atpažinties priemonių plataus 
prieinamumo ir tinkamumo naudoti, 
įskaitant pagal šio reglamento taikymo sritį 
naudojamas europines skaitmeninės 
tapatybės dėkles. Elgesio kodeksais turėtų 
būti palengvintas platus elektroninės 
atpažinties priemonių priėmimas, įskaitant 
europines skaitmeninės tapatybės dėkles, tų 
paslaugų teikėjų, kurie nėra laikomi labai 
didelėmis platformomis ir kurie pasikliauja 
trečiųjų šalių elektroninės atpažinties 
paslaugomis naudotojų tapatumui nustatyti, 
atveju. Jie turėtų būti parengti per 12 
mėnesių nuo šio reglamento priėmimo 
dienos. Komisija turėtų įvertinti šių 
nuostatų veiksmingumą dėl europinių 
skaitmeninės tapatybės dėklių 
prieinamumo naudotojui ir jų tinkamumo 
naudoti nuo jų diegimo praėjus 18 mėnesių 
ir peržiūrėti nuostatas, kad užtikrintų jų 
priėmimą deleguotaisiais aktais 
atsižvelgiant į šį vertinimą;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) naudodamiesi interneto svetainių 
tapatumo nustatymo paslaugomis 
naudotojai gali būti tikri, kad interneto 

Išbraukta.



AD\1265994LT.docx 17/56 PE731.697v02-00

LT

svetainė priklauso tikram ir teisėtam 
subjektui. Tos paslaugos prisideda prie 
pasitikėjimo kūrimo ir suteikia drąsos 
vykdyti verslą internetu, nes vartotojai 
pasitikės interneto svetaine, kurios 
tapatumas nustatytas. Interneto 
svetainėms neprivaloma naudoti interneto 
svetainių tapatumo nustatymo paslaugos. 
Vis dėlto norint, kad interneto svetainės 
tapatumo nustatymas taptų pasitikėjimo 
didinimo priemone, kuri pagerintų 
vartotojo patirtį ir toliau skatintų vidaus 
rinkos augimą, šiame reglamente 
interneto svetainių tapatumo nustatymo 
paslaugų teikėjams ir jų paslaugoms 
nustatomos minimalios saugumo ir 
atsakomybės pareigos. Todėl pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 910/2014 interneto 
naršyklėse turėtų būti užtikrintas 
suderinamumas ir sąveikumas su 
kvalifikuotais interneto svetainių 
tapatumo nustatymo sertifikatais. Jos 
turėtų atpažinti ir rodyti kvalifikuotus 
interneto svetainių tapatumo nustatymo 
sertifikatus, kad būtų užtikrintas aukštas 
patikinimo lygis ir taip interneto svetainių 
savininkams sudaromos sąlygos patvirtinti 
savo kaip interneto svetainės savininkų 
tapatybę, o naudotojams leisti labai 
patikimai nustatyti interneto svetainės 
savininkų tapatybę. Siekdamos ir toliau 
skatinti jų naudojimą valstybių narių 
valdžios institucijos turėtų apsvarstyti 
galimybę į savo interneto svetaines įdiegti 
kvalifikuotus interneto svetainių tapatumo 
nustatymo sertifikatus;

Pagrindimas

(Pakeitimas susijęs su 45 straipsnio pakeitimo išbraukimu.)Klausimas nepatenka į taikymo 
sritį – archyvavimas niekaip nesusijęs su tapatybės nustatymu. Taip pat nėra suderintos ES 
nuostatos dėl seifų.

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
36 konstatuojamoji dalis



PE731.697v02-00 18/56 AD\1265994LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(36) siekiant išvengti susiskaidymo ir 
kliūčių dėl besiskiriančių standartų ir 
techninių apribojimų ir užtikrinti suderintą 
procesą, kad būsimos Europos 
skaitmeninės tapatybės sistemos 
įgyvendinimui nekiltų pavojus, būtinas 
glaudaus ir struktūruoto Komisijos, 
valstybių narių ir privačiojo sektoriaus 
bendradarbiavimo procesas. Siekdamos šio 
tikslo valstybės narės turėtų 
bendradarbiauti vadovaudamosi Komisijos 
rekomendacijoje XXX/XXXX [Suderinto 
požiūrio į Europos skaitmeninės tapatybės 
sistemą priemonių rinkinys]26 nustatyta 
sistema, kad nustatytų Europos 
skaitmeninės tapatybės sistemai skirtą 
priemonių rinkinį. Priemonių rinkinys 
turėtų apimti išsamią techninę architektūrą 
ir pavyzdinę sistemą, bendrų standartų ir 
techninių sąlygų rinkinį bei gairių ir 
geriausios praktikos aprašymų rinkinį, 
kuriuose būtų aptarti bent jau visi 
europinių skaitmeninės tapatybės dėklių 
funkcionalumo ir sąveikumo aspektai, 
įskaitant e. parašus, ir kvalifikuotų 
patikimumo užtikrinimo paslaugų aspektai, 
susiję su požymių liudijimais, kaip 
nustatyta šiame reglamente. Į tai 
atsižvelgdamos valstybės narės taip pat 
turėtų susitarti dėl bendrų europinių 
skaitmeninės tapatybės dėklių verslo 
modelio ir mokesčių struktūros elementų, 
kad visų pirma mažoms ir vidutinėms 
įmonėms būtų lengviau jas diegti 
tarpvalstybiniu mastu. Priemonių rinkinio 
turinys turėtų keistis priklausomai nuo 
Europos skaitmeninės tapatybės sistemos 
diskusijos ir priėmimo proceso rezultato ir 
jį atspindėti;

(36) siekiant išvengti susiskaidymo ir 
kliūčių dėl besiskiriančių standartų ir 
techninių apribojimų ir užtikrinti suderintą 
procesą, kad būsimos Europos 
skaitmeninės tapatybės sistemos 
įgyvendinimui nekiltų pavojus, būtinas 
glaudaus ir struktūruoto Komisijos, 
valstybių narių ir privačiojo sektoriaus 
bendradarbiavimo procesas. Siekdamos šio 
tikslo valstybės narės turėtų 
bendradarbiauti vadovaudamosi Komisijos 
rekomendacijoje XXX/XXXX [Suderinto 
požiūrio į Europos skaitmeninės tapatybės 
sistemą priemonių rinkinys]26 nustatyta 
sistema, kad nustatytų Europos 
skaitmeninės tapatybės sistemai skirtą 
priemonių rinkinį. Priemonių rinkinys 
turėtų apimti išsamią techninę architektūrą 
ir pavyzdinę sistemą, skirtą 
decentralizuotai nepriklausomai 
europinės skaitmeninės tapatybės dėklės 
architektūrai, bendrų standartų, įskaitant 
pripažintus esamus standartus, ir 
techninių sąlygų rinkinį bei gairių ir 
geriausios praktikos aprašymų rinkinį, 
kuriuose būtų aptarti bent jau visi 
europinių skaitmeninės tapatybės dėklių 
funkcionalumo ir sąveikumo aspektai, 
įskaitant e. parašus, ir kvalifikuotų 
patikimumo užtikrinimo paslaugų aspektai, 
susiję su požymių liudijimais, kaip 
nustatyta šiame reglamente. Į tai 
atsižvelgdamos valstybės narės taip pat 
turėtų susitarti dėl bendrų europinių 
skaitmeninės tapatybės dėklių verslo 
modelio ir mokesčių struktūros elementų, 
kad visų pirma mažoms ir vidutinėms 
įmonėms būtų lengviau jas diegti 
tarpvalstybiniu mastu. Priemonių rinkinio 
turinys turėtų keistis priklausomai nuo 
Europos skaitmeninės tapatybės sistemos 
diskusijos ir priėmimo proceso rezultato ir 
jį atspindėti;

__________________ __________________
26 [Priėmus įterpti nuorodą]. 26 [Priėmus įterpti nuorodą].



AD\1265994LT.docx 19/56 PE731.697v02-00

LT

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
37 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37) pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2018/1525 42 
straipsnio 1 dalį konsultuotasi su Europos 
duomenų apsaugos priežiūros pareigūnu27;

(37) pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2018/152527 42 
straipsnio 1 dalį konsultuotasi su Europos 
duomenų apsaugos priežiūros pareigūnu, 
kuris pateikė savo pastabas 2021 m. liepos 
28 d.;

_________________ _________________
27 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1725 dėl 
fizinių asmenų apsaugos Sąjungos 
institucijoms, organams, tarnyboms ir 
agentūroms tvarkant asmens duomenis ir 
dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo 
panaikinamas Reglamentas (EB) 
Nr. 45/2001 ir Sprendimas 
Nr. 1247/2002/EB (OL L 295, 2018 11 21, 
p. 39).

27 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1725 dėl 
fizinių asmenų apsaugos Sąjungos 
institucijoms, organams, tarnyboms ir 
agentūroms tvarkant asmens duomenis ir 
dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo 
panaikinamas Reglamentas (EB) 
Nr. 45/2001 ir Sprendimas 
Nr. 1247/2002/EB (OL L 295, 2018 11 21, 
p. 39).

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
1 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šiuo reglamentu siekiama užtikrinti 
tinkamą vidaus rinkos veikimą ir tinkamą 
elektroninės atpažinties priemonių ir 
patikimumo užtikrinimo paslaugų saugumo 
lygį. Šiais tikslais šiame reglamente:

Šiuo reglamentu siekiama užtikrinti 
tinkamą vidaus rinkos veikimą, sudaryti 
palankesnes sąlygas pereiti prie 
bendrosios skaitmeninės rinkos ir 
užtikrinti tinkamą elektroninės atpažinties 
priemonių ir patikimumo užtikrinimo 
paslaugų saugumo lygį. Šiais tikslais šiame 
reglamente:

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 2 punkto a papunktis



PE731.697v02-00 20/56 AD\1265994LT.docx

LT

Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
2 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Šis reglamentas taikomas 
elektroninės atpažinties schemoms, apie 
kurias pranešė valstybė narė, valstybių 
narių išleistoms europinėms skaitmeninės 
tapatybės dėklėms ir Sąjungoje 
įsisteigusiems patikimumo užtikrinimo 
paslaugų teikėjams.

1. Šis reglamentas taikomas 
elektroninės atpažinties schemoms, apie 
kurias pranešė valstybė narė, valstybės 
narės išleistoms europinėms skaitmeninės 
tapatybės dėklėms pagal valstybės narės 
įgaliojimą arba išduotoms nepriklausomai 
nuo valstybės narės, bet jai pripažįstant, ir 
Sąjungoje įsisteigusiems patikimumo 
užtikrinimo paslaugų teikėjams.

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 2 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
2 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Šis reglamentas nedaro poveikio 
nacionalinės arba Sąjungos teisės aktams, 
susijusiems su sutarčių sudarymu arba 
kitų teisinių ar procedūrinių pareigų 
nustatymu ir šių sutarčių bei pareigų 
galiojimu, susijusių su sektoriams 
taikomais reikalavimais dėl jų teisinės 
galios formos.

3. Šis reglamentas nedaro poveikio 
nacionalinės arba Sąjungos teisės aktams, 
susijusiems su:

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 2 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
2 straipsnio 3 dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) sutarčių sudarymu arba kitų 
teisinių ar procedūrinių pareigų 
nustatymu ir šių sutarčių bei pareigų 
galiojimu, susijusių su forma, arba



AD\1265994LT.docx 21/56 PE731.697v02-00

LT

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 2 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
2 straipsnio 3 dalies b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) sektoriams taikomais 
reikalavimais kvalifikuotiems elektroninio 
požymio liudijimams dėl jų teisinės galios 
formos, visų pirma atsižvelgiant į 
tarpvalstybinį kvalifikuoto elektroninio 
požymio liudijimo pripažinimą.

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punkto a papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
3 straipsnio 1 dalies 2 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2) elektroninės atpažinties priemonė – 
materialus ir (arba) nematerialus objektas, 
įskaitant europines skaitmeninės tapatybės 
dėkles ir ID korteles pagal Reglamentą 
2019/1157, kuriame yra asmens tapatybės 
duomenys ir kuris naudojamas asmens, 
siekiančio naudotis paslauga, tapatumui 
nustatyti prisijungus arba neprisijungus 
prie interneto;“;

2) elektroninės atpažinties priemonė – 
materialus ir (arba) nematerialus objektas, 
įskaitant europines skaitmeninės tapatybės 
dėkles ir ID korteles pagal Reglamentą 
2019/1157, kuriame yra asmens tapatybės 
duomenys ir kuris naudojamas asmens, 
siekiančio naudotis viešomis arba 
privačiomis paslaugomis, tapatumui 
nustatyti prisijungus ir neprisijungus prie 
interneto;“;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punkto g papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
3 straipsnio 1 dalies 29 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

29) elektroninio spaudo sertifikatas – 
elektroninis liudijimas arba liudijimų 
rinkinys, kuriais elektroninio spaudo 

29) elektroninio spaudo sertifikatas – 
elektroninis liudijimas arba liudijimų 
rinkinys, kuriais elektroninio spaudo 



PE731.697v02-00 22/56 AD\1265994LT.docx

LT

patvirtinimo duomenys susiejami su 
juridiniu asmeniu ir kuriuo patvirtinamas to 
asmens pavadinimas;

patvirtinimo duomenys susiejami su 
juridiniu asmeniu ir kuriuo patvirtinamas 
bent to asmens pavadinimas arba 
slapyvardis;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punkto i papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
3 straipsnio 1 dalies 42 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(42) europinė skaitmeninės tapatybės 
dėklė – produktas ir paslauga, sudarantys 
naudotojui sąlygas saugoti tapatybės 
duomenis, su tapatybe susietus 
kredencialus ir požymius, teikti juos 
pasikliaujančiosioms šalims šioms prašant 
ir naudoti juos pagal 6a straipsnį asmens, 
siekiančio naudotis paslauga, tapatumui 
nustatyti prisijungus ar neprisijungus prie 
interneto; ir kurti kvalifikuotus 
elektroninius parašus ir spaudus;

(42) europinė skaitmeninės tapatybės 
dėklė – programinės įrangos produktas ir 
paslauga naudotojo kontroliuojamame 
prietaise, sudarantis jam sąlygas saugoti 
tapatybės duomenis, su tapatybe susietus 
kredencialus ir požymius, teikti juos 
pasikliaujančiosioms šalims šioms prašant 
ir naudoti juos pagal 6a straipsnį asmens, 
siekiančio naudotis paslauga, tapatumui 
nustatyti prisijungus ar neprisijungus prie 
interneto, ir kurti kvalifikuotus 
elektroninius parašus ir spaudus;

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punkto i papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
3 straipsnio 1 dalies 46 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

46) autentiškas šaltinis – viešojo 
sektoriaus įstaigos arba privačiojo subjekto 
kontroliuojama saugykla arba sistema, 
kuriose saugomi fizinio ar juridinio asmens 
požymiai ir kurios laikomos pirminiu tos 
informacijos šaltiniu arba pagal 
nacionalinę teisę yra pripažįstamos 
autentiškomis;

46) autentiškas šaltinis – viešojo 
sektoriaus įstaigos arba privačiojo subjekto 
kontroliuojama saugykla arba sistema, 
kuriose saugomi fizinio ar juridinio asmens 
požymiai ir kurios laikomos pirminiu tos 
informacijos šaltiniu arba pagal Sąjungos 
ir nacionalinę teisę yra pripažįstamos 
autentiškomis;



AD\1265994LT.docx 23/56 PE731.697v02-00

LT

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punkto i papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
3 straipsnio 1 dalies 47 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

47) elektroninis archyvavimas – 
paslauga, kuria užtikrinamas elektroninių 
duomenų ar dokumentų gavimas, 
saugojimas, šalinimas ir perdavimas 
siekiant garantuoti jų vientisumą, jų kilmės 
ir teisinių ypatumų tikslumą visą 
saugojimo laikotarpį;

47) elektroninis archyvavimas – 
paslauga, kuria užtikrinamas elektroninių 
duomenų ar dokumentų gavimas, 
saugojimas, keitimas, šalinimas ir 
perdavimas arba fizinių dokumentų 
skaitmeninimas siekiant garantuoti jų 
vientisumą, jų kilmės ir teisinių ypatumų 
tikslumą visą saugojimo laikotarpį;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punkto i papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
3 straipsnio 1 dalies 55 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

55) vienareikšmė atpažintis – procesas, 
kurio metu asmens tapatybės duomenys ar 
asmens tapatybės nustatymo priemonės 
suderinamos arba susiejamos su esama 
tam pačiam asmeniui priklausančia 
paskyra.

(55) įrašų atitikties nustatymas – 
procesas, kurio metu nustatoma, kad 
asmens tapatybės duomenys ar asmens 
tapatybės nustatymo priemonės sutampa 
su esama tam pačiam asmeniui 
priklausančią paskyra arba su ja 
susiejami.

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punkto i papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
3 straipsnio 1 dalies 55 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

55a) unikalus identifikatorius – 
identifikatorius, kuris gali būti sudarytas 
iš vienerių arba daugelio identifikavimo 
duomenų ir kuris yra susietas su vienu 



PE731.697v02-00 24/56 AD\1265994LT.docx

LT

konkrečios sistemos naudotoju;

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 3 punkto i papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
3 straipsnio 1 dalies 55 b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

55b) patikimas trečiasis asmuo – fizinis 
asmuo, kurį pagal teisinės globos režimą 
paskyrė teisminė institucija ir kuris gali 
naudoti europines skaitmenines dėkles jų 
turėtojo vardu.

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 4 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
5 straipsnio antraštė

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Vykdant elektroninę operaciją naudojami 
slapyvardžiai

Asmens duomenų apsauga ir vykdant 
elektronines operacijas naudojami 
slapyvardžiai

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 4 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
5 straipsnio -1 dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Asmens duomenys pagal šį 
reglamentą tvarkomi laikantis 
Reglamento (ES) 2016/679, visų pirma 
įgyvendinant duomenų kiekio mažinimo, 
tikslo apribojimo ir pritaikytosios bei 
standartizuotosios duomenų apsaugos 
principus.



AD\1265994LT.docx 25/56 PE731.697v02-00

LT

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 4 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
5 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nedarant poveikio slapyvardžiams 
suteiktai teisinei galiai pagal nacionalinę 
teisę, vykdant elektronines operacijas 
nedraudžiama naudoti slapyvardžių.

2. Nedarant poveikio slapyvardžiams 
suteiktai teisinei galiai pagal nacionalinę 
teisę ir išskyrus atvejus, kai pagal 
konkrečias Sąjungos ar nacionalinės 
teisės taisykles reikalaujama, kad 
naudotojai identifikuotų save teisiniais 
tikslais, vykdant elektronines operacijas 
naudoti slapyvardžius turi būti leidžiama 
ir nedraudžiama ar negali būti ribojama 
sutartimi ar paslaugos naudojimui 
taikomomis sąlygomis.

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
6 a straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Europinės skaitmeninės tapatybės 
dėklės naudotojui suteikiamos galimybės:

3. Europinės skaitmeninės tapatybės 
dėklės naudotojui suteikiamos galimybės 
naudotojui aiškiu, kontroliuojamu ir 
atsekamu būdu:

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
 6 a straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) saugiai prašyti reikalingų juridinio 
asmens tapatybės duomenų ir elektroninių 

a) saugiai prašyti reikalingų juridinio 
asmens tapatybės duomenų ir elektroninių 



PE731.697v02-00 26/56 AD\1265994LT.docx

LT

požymių liudijimų ir juos gauti, saugoti, 
pasirinkti, jungti ir jais dalytis naudotojui 
aiškiu ir atsekamu būdu, siekiant 
internetu ir ne internetu nustatyti 
tapatumą, kad būtų galima naudotis 
viešosiomis ir privačiosiomis paslaugomis;

požymių liudijimų ir juos gauti, saugoti, 
pasirinkti, jungti ir jais dalytis, kartu 
užtikrinant, kad būtų įmanomas 
pasirinktinis atskleidimas; 

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
 6 a straipsnio 3 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) internetu ir ne internetu nustatyti 
tapatumą, kad būtų galima naudotis 
viešosiomis ir privačiosiomis paslaugomis, 
ir,

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
 6 a straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu 
parašu.

b) pasirašyti elektroniniu parašu ir 
naudoti elektroninius spaudus.

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
 6 a straipsnio 4 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) suteikiamas mechanizmas, kuriuo 
užtikrinama, kad pasikliaujančioji šalis 
galėtų nustatyti naudotojo tapatumą ir gauti 
elektroninius požymių liudijimus;

d) suteikiamas mechanizmas, kuriuo 
užtikrinama, kad pasikliaujančioji šalis 
galėtų nustatyti naudotojo tapatumą ir 
(arba) gauti elektroninius požymių 
liudijimus;



AD\1265994LT.docx 27/56 PE731.697v02-00

LT

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
 6 a straipsnio 4 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) užtikrina, kad pasikliaujančiosios 
šalys galėtų prašyti informacijos tik 
remdamosi valstybės narės pagal 
6b straipsnio 1 dalį suteiktu patvirtinimu;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
6 a straipsnio 4 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) užtikrinama, kad 12 straipsnio 4 
dalies d punkte nurodyti asmens tapatybės 
duomenys vienareikšmiškai ir nekintamai 
nurodytų su jais susietą fizinį ar juridinį 
asmenį.

e) užtikrinama, kad 12 straipsnio 4 
dalies d punkte nurodyti asmens tapatybės 
duomenys atitiktų su jais susieto fizinio ar 
juridinio asmens duomenis.

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
6 a straipsnio 4 dalies e a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) suteikiama galimybė naudotojui 
skaitomu formatu susipažinti su 
naudotojo įgaliotų veiksmų, operacijų 
arba elektroninių požymių liudijimų arba 
asmens tapatybės duomenų sąrašo kopija 
ir ją gauti;



PE731.697v02-00 28/56 AD\1265994LT.docx

LT

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
6 a straipsnio 4 dalies e b papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

eb) suteikiama galimybė naudotojui 
perduoti ir atkurti europinės skaitmeninės 
tapatybės dėklės duomenis ir užblokuoti 
prieigą prie dėklės saugumo pažeidimo 
atveju, dėl kurio ji sustabdoma, 
atšaukiama arba panaikinama pagal 10a 
straipsnį;

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
6 a straipsnio 4 dalies e c papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ec) užtikrinama, kad naudotojas 
galėtų susisiekti su europinės 
skaitmeninės tapatybės dėklės leidėjo 
pagalbos tarnybomis.

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
6 a straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Europinės skaitmeninės tapatybės 
dėklės išleidžiamos pagal aukšto saugumo 
užtikrinimo lygio elektroninės atpažinties 
schemą, apie kurią pranešta. Fiziniai 
asmenys europinėmis skaitmeninės 
tapatybės dėklėmis naudojasi nemokamai.

6. Europinės skaitmeninės tapatybės 
dėklės išleidžiamos pagal aukšto saugumo 
užtikrinimo lygio elektroninės atpažinties 
schemą, apie kurią pranešta pagal 9 
straipsnio 1 dalį, ir pateikiamos įvairiose 
skirtingose platformose. Fiziniai asmenys 
europinėmis skaitmeninės tapatybės 



AD\1265994LT.docx 29/56 PE731.697v02-00

LT

dėklėmis naudojasi savanoriškai ir 
nemokamai.

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
6 a straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Fizinių asmenų, kurie nesinaudoja 
europinės skaitmeninės tapatybės dėkle, 
naudojimasis savo teisėmis ir prieiga prie 
paslaugų, visų pirma valstybės paslaugų, 
darbo rinkos ir laisvė užsiimti verslu 
neribojama ir netrukdoma. Kai teikiamos 
esminės paslaugos ir siekiant jomis 
pasinaudoti reikalinga europinė 
skaitmeninės tapatybės dėklė, paslaugų 
teikėjas privalo pasiūlyti lengvai 
prieinamas alternatyvas.

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
6 a straipsnio 7 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a. Naudotojo mirties atveju už 
palikimo klausimų sprendimą atsakinga 
institucija užtikrina europinių 
skaitmeninės tapatybės dėklių išnykimą ir 
turto perdavimą įpėdiniams.

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
6 a straipsnio 10 a dalis (nauja)



PE731.697v02-00 30/56 AD\1265994LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10a. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija, laikydamasi 
47 straipsnio, priima deleguotuosius 
aktus, kuriais šis reglamentas papildomas 
nustatant 3, 4 ir 5 dalyse nurodytų 
reikalavimų technines ir funkcines 
specifikacijas.

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
 6 a straipsnio 11 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktu dėl europinės skaitmeninės tapatybės 
dėklės įgyvendinimo nustato 3, 4 ir 5 
dalyse nurodytų reikalavimų technines ir 
funkcines specifikacijas bei pagrindinius 
standartus. Šis įgyvendinimo aktas 
priimamas laikantis 48 straipsnio 2 dalyje 
nurodytos nagrinėjimo procedūros.

11. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktais nustato šio straipsnio 3, 4 ir 5 
dalyse nurodytų reikalavimų pagrindinius 
standartus. Tie įgyvendinimo aktai 
priimami laikantis 48 straipsnio 2 dalyje 
nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
6 b straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Pasikliaujančiosioms šalims 
ketinant kliautis pagal šį reglamentą 
išduotomis europinėmis skaitmeninės 
tapatybės dėklėmis, jos apie tai praneša 
valstybei narei, kurioje įsisteigusi 
pasikliaujančioji šalis, kad užtikrintų 
atitiktį Sąjungos ar nacionalinėje teisėje 
nustatytiems reikalavimams dėl konkrečių 

1. Pasikliaujančiosioms šalims 
ketinant kliautis pagal šį reglamentą 
išduotomis europinėmis skaitmeninės 
tapatybės dėklėmis, jos prašo valstybės 
narės, kurioje įsisteigusi pasikliaujančioji 
šalis, patvirtinimo, kad užtikrintų atitiktį 
Sąjungos ar nacionalinėje teisėje 
nustatytiems reikalavimams dėl konkrečių 



AD\1265994LT.docx 31/56 PE731.697v02-00

LT

paslaugų teikimo. Pranešdamos apie savo 
ketinimą pasikliauti europinėmis 
skaitmeninės tapatybės dėklėmis jos taip 
pat informuoja apie numatomą europinės 
skaitmeninės tapatybės dėklės paskirtį.

paslaugų teikimo. Prašydamos 
patvirtinimo jos taip pat informuoja apie 
numatomą europinės skaitmeninės 
tapatybės dėklės paskirtį.

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
6 b straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės įgyvendina bendrą 
pasikliaujančiųjų šalių tapatumo nustatymo 
mechanizmą.

2. Valstybės narės įgyvendina bendrą 
pasikliaujančiųjų šalių tapatumo nustatymo 
mechanizmą. Valstybės narės gali 
sustabdyti pasikliaujančiųjų šalių leidimo 
galiojimą arba jį atšaukti, jei europinė 
skaitmeninės tapatybės dėklė jų 
teritorijoje naudojama neteisėtai arba 
nesąžiningai.

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
6 b straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktu dėl europinių skaitmeninės tapatybės 
dėklių įgyvendinimo, kaip nurodyta 6a 
straipsnio 10 dalyje, nustato technines ir 
funkcines 1 ir 2 dalyse nurodytų 
reikalavimų specifikacijas.

4. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija, laikydamasi 
47 straipsnio, priima deleguotuosius 
aktus, kuriais šis reglamentas papildomas, 
nustatant technines ir funkcines 1 ir 2 
dalyse nurodytų reikalavimų specifikacijas. 

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas



PE731.697v02-00 32/56 AD\1265994LT.docx

LT

Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
6 c straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktais nustato 3 dalyje nurodytų europinių 
skaitmeninės tapatybės dėklių 
sertifikavimo standartų sąrašą.

4. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktais nustato 3 dalyje nurodytų europinių 
skaitmeninės tapatybės dėklių 
sertifikavimo standartų sąrašą. Tie 
įgyvendinimo aktai priimami pagal 48 
straipsnio 2 dalyje nurodytą nagrinėjimo 
procedūrą.

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
6 d straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktu dėl europinių skaitmeninės tapatybės 
dėklių įgyvendinimo, kaip nurodyta 6a 
straipsnio 10 dalyje, nustato taikomus 
formatus ir procedūras 1 dalies tikslais;

3. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktais nustato taikomus formatus ir 
procedūras 1 dalies tikslais. Tie 
įgyvendinimo aktai priimami pagal 48 
straipsnio 2 dalyje nurodytą nagrinėjimo 
procedūrą.

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 8 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
 2 skirsnio antraštė

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ELEKTRONINĖS ATPAŽINTIES 
SCHEMOS

ELEKTRONINĖS ATPAŽINTIES 
SCHEMŲ ATITIKTIS PRANEŠIMO 
REIKALAVIMAMS

Pakeitimas 56



AD\1265994LT.docx 33/56 PE731.697v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
7 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pagal 9 straipsnio 1 dalį valstybės narės per 
12 mėnesių nuo šio reglamento įsigaliojimo 
dienos praneša apie bent vieną elektroninės 
atpažinties schemą, apimančią bent vieną 
atpažinties priemonę;

1. Pagal 9 straipsnio 1 dalį valstybės 
narės per 12 mėnesių nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos praneša apie bent vieną 
elektroninės atpažinties schemą, apimančią 
bent europinę skaitmeninę tapatybės 
dėklę, išleistą pagal 6a straipsnį.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 9 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
7 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Valstybės narės gali pranešti apie 
kitas elektroninės atpažinties schemas, 
apie kurias galima pranešti pagal 9 
straipsnio 1 dalį, jei tenkinamos visos šios 
sąlygos:

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 10 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
9 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. 2 dalyje nurodyto sąrašo pakeitimus 
Komisija per vieną mėnesį nuo to 
pranešimo gavimo dienos paskelbia 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje;

3. 2 dalyje nurodyto sąrašo pakeitimus 
Komisija per vieną mėnesį nuo naujo 
valstybės narės pranešimo gavimo dienos 
paskelbia Europos Sąjungos oficialiajame 
leidinyje.



PE731.697v02-00 34/56 AD\1265994LT.docx

LT

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 11 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
10 a straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktu dėl europinių skaitmeninės tapatybės 
dėklių įgyvendinimo, kaip nurodyta 6a 
straipsnio 10 dalyje, išsamiau nustato 1 ir 
3 dalyse nurodytas priemones;

5. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija, laikantis 47 
straipsnio, priima deleguotuosius aktus, 
kuriais šis reglamentas papildomas, 
išsamiau nustatant 1 ir 3 dalyse nurodytas 
priemones.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 12 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
11 a straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Vienareikšmė atpažintis Tarpvalstybinis įrašų atitikties nustatymas

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 12 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
11 a straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kai tapatumui nustatyti 
naudojamos elektroninės atpažinties 
schemos, apie kurias pranešta, ir europinės 
skaitmeninės tapatybės dėklės, valstybės 
narės užtikrina vienareikšmę atpažintį.

1. Kai elektroninei atpažinčiai 
nustatyti naudojamos elektroninės 
atpažinties schemos, apie kurias pranešta, 
ir europinės skaitmeninės tapatybės dėklės, 
valstybės narės užtikrina įrašų atitikties 
nustatymą.

Pakeitimas 62



AD\1265994LT.docx 35/56 PE731.697v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 12 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
11 a straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šio reglamento tikslais valstybės 
narės į minimalų asmens tapatybės 
duomenų rinkinį, nurodytą 12 straipsnio 4 
dalies d punkte, įtraukia vienintelį ir 
nekintamą identifikatorių, kuris atitinka 
Sąjungos teisę, kad būtų galima nustatyti 
naudotojo tapatybę jam prašant tais 
atvejais, kai nustatyti jo tapatybę būtina 
pagal įstatymą.

2. kad būtų galima nustatyti 
naudotojo tapatybę jam prašant tais 
atvejais, kai nustatyti jo tapatybę būtina 
pagal įstatymą, pateikiami unikalūs ir 
nekintami identifikatoriai, kuriuos 
išduoda valstybė narė arba kuriuos 
sukuria europinė skaitmeninės tapatybės 
dėklė, kartu su 12 straipsnio 4 dalies d 
punkte nurodytu minimaliu asmens 
tapatybės duomenų rinkiniu. Kai tai 
nustatyta nacionalinėje teisėje, unikalūs ir 
nekintami identifikatoriai gali būti 
konkretūs sektoriui arba 
pasikliaujančiajai šaliai, jeigu jie 
unikaliai identifikuoja naudotoją visoje 
Sąjungoje.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 12 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
11 a straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Valstybės narės numato technines 
ir organizacines priemones, kad užtikrintų 
aukštą asmens duomenų apsaugos lygį 
pagal šį reglamentą ir kitus taikytinus 
Sąjungos teisės aktus, visų pirma 
Reglamentą (ES) 2016/679, ir spręstų 
sekimo ir profiliavimo rizikos klausimą.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 12 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
11 a straipsnio 3 dalis



PE731.697v02-00 36/56 AD\1265994LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktu dėl europinių skaitmeninės tapatybės 
dėklių įgyvendinimo, kaip nurodyta 6a 
straipsnio 10 dalyje, išsamiau nustato 1 ir 
2 dalyse nurodytas priemones;

3. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija, laikantis 47 
straipsnio, priima deleguotuosius aktus, 
kuriais šis reglamentas papildomas, 
išsamiau nustatant 1 ir 2 dalyse nurodytas 
priemones;

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 13 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
12 straipsnio 4 dalies d papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) nuoroda į minimalų asmens 
tapatybės duomenų rinkinį, būtiną siekiant 
vienareikšmiškai ir nekintamai nurodyti 
fizinį ar juridinį asmenį;

d) nuoroda į minimalų asmens 
tapatybės duomenų rinkinį, būtiną siekiant 
nurodyti fizinį ar juridinį asmenį;

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 13 punkto c papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
12 straipsnio 6 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) keitimasis elektroninės atpažinties 
schemų informacija, patirtimi ir gerąja 
praktika, visų pirma techniniais 
reikalavimais, susijusiais su sąveikumu, 
vienareikšmiška atpažintimi ir saugumo 
užtikrinimo lygiais;

a) keitimasis elektroninės atpažinties 
schemų informacija, patirtimi ir gerąja 
praktika, visų pirma techniniais 
reikalavimais, susijusiais su sąveikumu, 
įrašų atitikties nustatymu ir saugumo 
užtikrinimo lygiais;

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 16 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
12 b straipsnio 2 dalis



AD\1265994LT.docx 37/56 PE731.697v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Kai paslaugas teikiančios privačios 
pasikliaujančiosios šalys pagal nacionalinę 
ar Sąjungos teisę turi užtikrinti saugesnį 
naudotojo tapatumo nustatymą 
naudodamos elektroninę atpažintį, ar kai 
saugesnis naudotojo tapatumo nustatymas 
būtinas pagal sudarytas sutartis, įskaitant 
transporto, energetikos, bankininkystės 
sritis bei finansines paslaugas, socialinės 
apsaugos, sveikatos, geriamojo vandens, 
pašto paslaugas, skaitmeninės 
infrastruktūros, švietimo ar 
telekomunikacijų paslaugas, privačios 
pasikliaujančiosios šalys taip pat 
pripažįsta pagal 6a straipsnį išduotas 
europines skaitmeninės tapatybės dėkles.

2. Kai paslaugas teikiančios privačios 
pasikliaujančiosios šalys pagal nacionalinę 
ar Sąjungos teisę turi užtikrinti saugesnį 
naudotojo tapatumo nustatymą 
naudodamos elektroninę atpažintį, 
privačios pasikliaujančiosios šalys taip pat 
lengvai prieinamu ir nediskriminaciniu 
būdu sudaro sąlygas naudoti pagal 6a 
straipsnį išduotas europines skaitmeninės 
tapatybės dėkles.

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 16 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
12 b straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Kai reglamento [SPA reglamento 
nuoroda] 25 straipsnio 1 dalyje apibrėžtose 
labai didelėse interneto platformose 
reikalaujama įrodyti naudotojų tapatumą, 
kad jie galėtų naudotis internetinėmis 
paslaugomis, jos taip pat pripažįsta pagal 
6a straipsnį išduotas europines 
skaitmeninės tapatybės dėkles tik 
naudotojui savanoriškai prašant ir 
naudojant tik būtiniausius požymius, kurių 
reikia naudojantis konkrečia internetine 
paslauga, kuri teikiama tik nustačius 
tapatumą, pvz., amžiaus įrodymą.

3. Kai reglamento [SPA reglamento 
nuoroda] 25 straipsnio 1 dalyje apibrėžtose 
labai didelėse interneto platformose pagal 
taikytinus Sąjungos ir nacionalinės teisės 
aktus reikalaujama įrodyti naudotojų 
tapatumą, kad jie galėtų naudotis 
internetinėmis paslaugomis, jos taip pat 
pripažįsta pagal 6a straipsnį išduotas 
europines skaitmeninės tapatybės dėkles 
tik naudotojui savanoriškai prašant ir 
naudojant tik būtiniausius požymius, kurių 
reikia naudojantis konkrečia internetine 
paslauga, kuri teikiama tik nustačius 
tapatumą, pvz., amžiaus įrodymą.

Pakeitimas 69



PE731.697v02-00 38/56 AD\1265994LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 16 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
12 b straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Per 18 mėnesių nuo europinių 
skaitmeninės tapatybės dėklių įdiegimo 
dienos Komisija įvertina, ar remiantis 
europinės skaitmeninės tapatybės dėklės 
prieinamumo ir tinkamumo naudoti 
įrodymais papildomi privačiųjų internetinių 
paslaugų teikėjai turi būti įgalioti 
pripažinti europinės skaitmeninės 
tapatybės dėklės naudojimą tik naudotojui 
savanoriškai prašant. Vertinimo kriterijai 
gali apimti naudotojų bazės mastą, 
tarpvalstybinį paslaugų teikėjų matomumą, 
technologijų plėtrą, naudojimo modelių 
raidą. Komisijai suteikiami įgaliojimai 
remiantis šiuo vertinimu priimti 
deleguotuosius aktus dėl reikalavimų, 
susijusių su europinės skaitmeninės 
tapatybės dėklės pripažinimu, peržiūros 
pagal šio straipsnio 1–4 punktus.

5. Per 18 mėnesių nuo europinių 
skaitmeninės tapatybės dėklių įdiegimo 
dienos Komisija įvertina, ar remiantis 
europinės skaitmeninės tapatybės dėklės 
vartotojų paklausos, prieinamumo ir 
tinkamumo naudoti įrodymais papildomi 
privačiųjų internetinių paslaugų teikėjai 
turi sudaryti sąlygas naudoti europinę 
skaitmeninės tapatybės dėklę tik 
naudotojui savanoriškai prašant. Vertinimo 
kriterijai apima naudotojų bazės mastą, 
tarpvalstybinį paslaugų teikėjų matomumą, 
technologijų plėtrą, naudojimo modelių 
raidą ir vartotojų paklausą. Jei remdamasi 
šiuo vertinimu Komisija padaro išvadą, 
kad papildomi privačiųjų internetinių 
paslaugų teikėjai turės sudaryti sąlygas 
naudoti europinę skaitmeninės tapatybės 
dėklę, jai pagal 47 straipsnį suteikiami 
įgaliojimai remiantis šiuo vertinimu priimti 
deleguotuosius aktus dėl reikalavimų, 
susijusių su europinės skaitmeninės 
tapatybės dėklės pripažinimu, peržiūros 
pagal šio straipsnio 1–4 punktus.

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 16 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
12 b straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Šio straipsnio tikslu europinėms 
skaitmeninės tapatybės dėklėms netaikomi 
7 ir 9 straipsniuose nustatyti reikalavimai.

6. Europinėms skaitmeninės 
tapatybės dėklėms netaikomi 7 ir 9 
straipsniuose nustatyti reikalavimai, 
nedarant poveikio prievolei pagal 9 
straipsnio 1 dalį pranešti apie elektroninės 
atpažinties schemą, pagal kurią 
išduodamos europinės skaitmeninės 



AD\1265994LT.docx 39/56 PE731.697v02-00

LT

tapatybės dėklės.

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punkto c papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
17 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. Per 12 mėnesių nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktais papildomai nurodo 4 dalyje 
nustatytas priežiūros institucijų užduotis 
ir nustato 6 dalyje nurodytos ataskaitos 
formatus ir procedūras. Tie įgyvendinimo 
aktai priimami laikantis 48 straipsnio 
2 dalyje nurodytos nagrinėjimo 
procedūros;

8. Per 12 mėnesių nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija, laikantis 47 
straipsnio, priima deleguotuosius aktus, 
kuriais šis reglamentas papildomas, 
papildomai nurodant 4 dalyje nustatytas 
priežiūros įstaigų užduotis.

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 20 punkto c papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
17 straipsnio 8 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. Per 12 mėnesių nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos Komisija 
įgyvendinimo aktais nustato 6 dalyje 
nurodytos ataskaitos formatus ir 
procedūras. Tie įgyvendinimo aktai 
priimami pagal 48 straipsnio 2 dalyje 
nurodytą nagrinėjimo procedūrą.

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 21 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
18 straipsnio 1 dalis



PE731.697v02-00 40/56 AD\1265994LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Priežiūros įstaigos bendradarbiauja, 
siekdamos keistis gerąja praktika ir 
informacija apie patikimumo užtikrinimo 
paslaugų teikimą;

1. Priežiūros įstaigos bendradarbiauja, 
siekdamos keistis gerąja praktika ir 
informacija apie patikimumo užtikrinimo 
paslaugų teikimą bei teikti savitarpio 
pagalbą.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 21 punkto c papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
18 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Per 12 mėnesių nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktais nustato būtinus procesinius 
susitarimus, kuriais palengvinamas 1 dalyje 
nurodytų priežiūros institucijų 
bendradarbiavimas;

5. Per 12 mėnesių nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktais nustato būtinus procesinius 
susitarimus, kuriais palengvinamas 1 dalyje 
nurodytų priežiūros įstaigų 
bendradarbiavimas. Tie įgyvendinimo 
aktai priimami laikantis 48 straipsnio 2 
dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 22 punkto c papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
20 straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei tas teikėjas pažeidimo nepašalina ir, jei 
taikytina, per priežiūros įstaigos nustatytą 
laikotarpį, priežiūros įstaiga, atsižvelgdama 
visų pirma į tokio pažeidimo mastą, trukmę 
ir pasekmes, gali panaikinti to teikėjo arba 
atitinkamos jo teikiamos paslaugos 
kvalifikacijos statusą ir pareikalauti, kad 
jis, jei taikytina, per nustatytą laikotarpį 
užtikrintų Direktyvoje 
XXXX/XXXX[TIS2] nustatytų 
reikalavimų laikymąsi. Priežiūros įstaiga 
informuoja 22 straipsnio 3 dalyje nurodytą 

Jei tas teikėjas pažeidimo nepašalina ir, jei 
taikytina, per priežiūros įstaigos nustatytą 
laikotarpį, priežiūros įstaiga, atsižvelgdama 
visų pirma į tokio pažeidimo mastą, trukmę 
ir pasekmes, gali panaikinti to teikėjo arba 
atitinkamos jo teikiamos paslaugos 
kvalifikacijos statusą. Priežiūros įstaiga 
informuoja 22 straipsnio 3 dalyje nurodytą 
įstaigą 22 straipsnio 1 dalyje patikimų 
sąrašų naujinimo tikslais.



AD\1265994LT.docx 41/56 PE731.697v02-00

LT

įstaigą 22 straipsnio 1 dalyje patikimų 
sąrašų naujinimo tikslais.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 22 punkto c papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
20 straipsnio 3 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jeigu nacionalinės kompetentingos 
institucijos priežiūros įstaigą informuoja 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvą (ES) XXXX/XXXX [TIS2], kad 
kvalifikuotas patikimumo užtikrinimo 
paslaugų teikėjas nevykdo kurio nors iš 
tos Direktyvos 18 straipsnyje nustatytų 
reikalavimų, priežiūros įstaiga, visų pirma 
atsižvelgdama į to nesilaikymo mastą, 
trukmę ir pasekmes, gali panaikinti to 
teikėjo arba atitinkamos paslaugos, kurią 
jis teikia, kvalifikacijos statusą.

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 23 punkto a papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
21 straipsnio 2 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei priežiūros įstaiga padaro išvadą, kad 
patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjas 
ir jo teikiamos patikimumo užtikrinimo 
paslaugos atitinka pirmoje pastraipoje 
nurodytus reikalavimus, ji suteikia jam 
kvalifikuoto patikimumo užtikrinimo 
paslaugų teikėjo, o jo teikiamoms 
paslaugoms – kvalifikuotų patikimumo 
užtikrinimo paslaugų statusą ir ne vėliau 
kaip per tris mėnesius nuo pranešimo 
pateikimo pagal šio straipsnio 1 dalį dienos 
apie tai praneša 22 straipsnio 3 dalyje 
nurodytai įstaigai, kad būtų galima 
atnaujinti 22 straipsnio 1 dalyje nurodytus 

Jei priežiūros įstaiga, remdamasi savo 
atliekamu patikrinimu arba iš 
nacionalinių kompetentingų institucijų 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvą (ES) XXXX/XXXX [TIS2] gauta 
informacija, padaro išvadą, kad 
patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjas 
ir jo teikiamos patikimumo užtikrinimo 
paslaugos atitinka pirmoje ir antroje 
pastraipose nurodytus reikalavimus, ji 
suteikia jam kvalifikuoto patikimumo 
užtikrinimo paslaugų teikėjo, o jo 
teikiamoms paslaugoms – kvalifikuotų 
patikimumo užtikrinimo paslaugų statusą ir 



PE731.697v02-00 42/56 AD\1265994LT.docx

LT

patikimus sąrašus. ne vėliau kaip per tris mėnesius nuo 
pranešimo pateikimo pagal šio straipsnio 1 
dalį dienos apie tai praneša 22 straipsnio 3 
dalyje nurodytai įstaigai, kad būtų galima 
atnaujinti 22 straipsnio 1 dalyje nurodytus 
patikimus sąrašus.

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 dalies 25 punkto a a papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
24 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) įterpiama ši dalis:
„1a. Per 12 mėnesių nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos Komisija, 
laikantis 47 straipsnio, priima 
deleguotuosius aktus, kuriais šis 
reglamentas papildomas, nustatant 
minimalias technines specifikacijas, 
susijusias su tapatybės ir požymių 
tikrinimu pagal 1 dalies c punktą.“;

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 25 punkto b papunkčio įžanginė dalis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
24 straipsnio 1 a dalis 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) įterpiama 1a dalis: b) įterpiama 1b dalis:

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 25 punkto b papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
24 straipsnio 1 a dalis



AD\1265994LT.docx 43/56 PE731.697v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Per 12 mėnesių nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktais nustato minimalias technines 
specifikacijas, standartus ir procedūras dėl 
tapatybės ir požymių patikrinimo pagal 1 
dalies c punktą. Tie įgyvendinimo aktai 
priimami pagal 48 straipsnio 2 dalyje 
nurodytą nagrinėjimo procedūrą.

1b. Per 12 mėnesių nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktais nustato standartus ir procedūras dėl 
tapatybės ir požymių patikrinimo pagal 1 
dalies c punktą. Tie įgyvendinimo aktai 
priimami pagal 48 straipsnio 2 dalyje 
nurodytą nagrinėjimo procedūrą.

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 25 punkto e papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
24 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Per 12 mėnesių nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktais nustato 2 dalyje nurodytų 
reikalavimų standartų referencinius 
numerius. Jei patikimos sistemos ir 
gaminiai atitinka šiuos standartus, 
daroma prielaida, kad laikomasi šiame 
straipsnyje nustatytų reikalavimų. Tie 
įgyvendinimo aktai priimami pagal 48 
straipsnio 2 dalyje nurodytą nagrinėjimo 
procedūrą.

5. Per 12 mėnesių nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktais nustato šio straipsnio 2 dalyje 
nurodytų reikalavimų standartų 
referencinius numerius. Tie įgyvendinimo 
aktai priimami pagal 48 straipsnio 2 dalyje 
nurodytą nagrinėjimo procedūrą.

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 25 punkto e a papunktis (naujas)
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
24 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) įterpiama ši dalis:
„5a. Jeigu patikimos sistemos ir 
produktai atitinka 5 dalyje nurodytus 
standartų referencinius numerius, 
daroma prielaida, kad laikomasi šiame 



PE731.697v02-00 44/56 AD\1265994LT.docx

LT

straipsnyje nustatytų reikalavimų.“;

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 25 punkto f papunktis
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
24 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Komisijai suteikiami įgaliojimai 
priimti deleguotuosius aktus dėl 2 dalies fa 
punkte nurodytų papildomų priemonių.

6. Komisijai pagal 47 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais papildomas 
šis reglamentas, dėl 2 dalies fa punkte 
nurodytų priemonių.

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 27 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
29 straipsnio 1 a dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Kurti, administruoti ir dubliuoti 
elektroninio parašo kūrimo duomenis 
pasirašančiojo vardu gali tik kvalifikuotas 
patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjas, 
teikiantis kvalifikuotą patikimumo 
užtikrinimo paslaugą, susijusią su 
nuotolinio elektroninio kvalifikuoto parašo 
kūrimo įtaiso administravimu;

1a. Kurti, administruoti ir dubliuoti 
kvalifikuoto elektroninio parašo kūrimo 
duomenis pasirašančiojo vardu gali tik 
kvalifikuotas patikimumo užtikrinimo 
paslaugų teikėjas, teikiantis kvalifikuotą 
patikimumo užtikrinimo paslaugą, susijusią 
su nuotolinio elektroninio kvalifikuoto 
parašo kūrimo įtaiso administravimu;

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 28 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
29 a straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Per 12 mėnesių nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos Komisija, 
laikantis 47 straipsnio, priima 



AD\1265994LT.docx 45/56 PE731.697v02-00

LT

deleguotuosius aktus, kuriais šis 
reglamentas papildomas, nustatant 
technines specifikacijas 1 dalies tikslais.

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 28 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
29 a straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Per 12 mėnesių nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktais nustato taikant 1 dalį naudotinas 
technines specifikacijas ir standartų 
referencinius numerius.

2. Per 12 mėnesių nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktais nustato taikant 1 dalį naudotinus 
standartų referencinius numerius. Tie 
įgyvendinimo aktai priimami pagal 48 
straipsnio 2 dalyje nurodytą nagrinėjimo 
procedūrą.

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 38 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
45 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(38) 45 straipsnis pakeičiamas taip: Išbraukta.
„45 straipsnis

Kvalifikuotų interneto svetainės tapatumo 
nustatymo sertifikatų reikalavimai

1. Kvalifikuoti interneto svetainių 
tapatumo nustatymo sertifikatai turi 
atitikti IV priede nustatytus reikalavimus. 
Jeigu kvalifikuoti interneto svetainių 
tapatumo nustatymo sertifikatai atitinka 3 
dalyje nurodytus standartus, laikoma, kad 
užtikrinta atitiktis IV priede nustatytiems 
reikalavimams.
2. 1 dalyje nurodyti kvalifikuoti 
interneto svetainių tapatumo nustatymo 
sertifikatai turi būti pripažįstami interneto 
naršyklėse. Šiais tikslais interneto 



PE731.697v02-00 46/56 AD\1265994LT.docx

LT

naršyklėse būtina užtikrinti, kad bet 
kuriuo metodu pateikti tapatybės 
duomenys būtų rodomi naudotojui 
patogiu būdu. Interneto naršyklėse turi 
būti užtikrintas suderinamumas ir 
sąveikumas su 1 dalyje nurodytais 
kvalifikuotais interneto svetainės 
tapatumo nustatymo sertifikatais, išskyrus 
įmones, kurios laikomos labai mažomis 
įmonėmis, ir mažas įmones pagal 
Komisijos rekomendaciją 2003/361/EB 
per pirmuosius 5 interneto naršymo 
paslaugų teikėjų veiklos metus.
3. Per 12 mėnesių nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos Komisija 
įgyvendinimo aktais pateikia 1 dalyje 
nurodytų kvalifikuotų interneto svetainės 
tapatumo nustatymo sertifikatų 
specifikacijas ir standartų referencinius 
numerius. Tie įgyvendinimo aktai 
priimami pagal 48 straipsnio 2 dalyje 
nurodytą nagrinėjimo procedūrą.

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 39 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
45 a straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Negalima atsisakyti pripažinti 
elektroninio požymių liudijimo teisinės 
galios ir jo tinkamumo naudoti kaip 
įrodymo teismo procese tik dėl to, kad jis 
yra elektroninis.

1. Negalima atsisakyti pripažinti 
elektroninio požymių liudijimo teisinės 
galios ir jo tinkamumo naudoti kaip 
įrodymo teismo procese tik dėl to, kad jis 
yra elektroninis arba kad jis neatitinka 
kvalifikuotų elektroninių požymių 
liudijimų reikalavimų, arba kad jį išdavė 
patikimumo užtikrinimo paslaugų 
teikėjas, įsisteigęs kitoje valstybėje narėje.

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 39 punktas



AD\1265994LT.docx 47/56 PE731.697v02-00

LT

Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
45 a straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Kvalifikuoto elektroninio požymių 
liudijimo teisinė galia turi prilygti 
popierinių teisėtai išduotų liudijimų 
teisinei galiai.

2. Kvalifikuoto elektroninio požymių 
liudijimo teisinė galia turi prilygti 
popierinio teisėtai išduoto liudijimo 
teisinei galiai. Pasikliaujančiosios šalys ir 
toliau pripažįsta tokius popierinius 
liudijimus kaip alternatyvą elektroniniam 
požymių liudijimui.

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 39 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
21 c straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Jeigu po pirminio išdavimo 
kvalifikuotas elektroninis požymių 
liudijimas sustabdomas, jis netenka galios 
galiojimo sustabdymo laikotarpiu.

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 39 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
45 c straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktu dėl europinių skaitmeninės tapatybės 
dėklių įgyvendinimo, kaip nurodyta 6a 
straipsnio 10 dalyje, nustato kvalifikuotų 
elektroninių požymių liudijimų standartų 
referencinius numerius.

4. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos Komisija įgyvendinimo 
aktais nustato kvalifikuotų elektroninių 
požymių liudijimų standartų referencinius 
numerius. Tie įgyvendinimo aktai 
priimami pagal 48 straipsnio 2 dalyje 
nurodytą nagrinėjimo procedūrą.



PE731.697v02-00 48/56 AD\1265994LT.docx

LT

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 39 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
45 d straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos, atsižvelgdama į 
atitinkamus tarptautinius standartus, 
Komisija pagal 47 straipsnį priima 
deleguotuosius aktus, kuriais šis 
reglamentas papildomas nuostatomis, 
kuriomis nustato standartus ir 
procedūras, nurodydama požymių 
katalogus ir požymių liudijimų schemas 
bei kvalifikuotų elektroninių požymių 
liudijimų tikrinimo procedūras.

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 39 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
45 d straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos, atsižvelgdama į 
atitinkamus tarptautinius standartus, 
Komisija įgyvendinimo aktu dėl europinių 
skaitmeninės tapatybės dėklių 
įgyvendinimo, kaip nurodyta 6a straipsnio 
10 dalyje, nustato minimalias technines 
specifikacijas, standartus ir procedūras, 
nurodydama požymių katalogus ir požymių 
liudijimų schemas bei kvalifikuotų 
elektroninių požymių liudijimų tikrinimo 
procedūras.

2. Per 6 mėnesius nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos, atsižvelgdama į 
atitinkamus tarptautinius standartus, 
Komisija įgyvendinimo aktais nustato 
standartus ir procedūras, nurodydama 
požymių katalogus ir požymių liudijimų 
schemas bei kvalifikuotų elektroninių 
požymių liudijimų tikrinimo procedūras. 
Tie įgyvendinimo aktai priimami pagal 48 
straipsnio 2 dalyje nurodytą nagrinėjimo 
procedūrą.

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipos 39 a punktas (naujas)



AD\1265994LT.docx 49/56 PE731.697v02-00

LT

Reglamentas (ES) Nr. 910/2014
47 straipsnis

Dabartinis tekstas Pakeitimas

39a) 47 straipsnis iš dalies keičiamas 
taip:
a) įterpiama 2a dalis:
„2a. 6a straipsnio 10a dalyje, 6b 
straipsnio 4 dalyje, 6c straipsnio 6 dalyje, 
10a straipsnio 5 dalyje, 11a straipsnio 3 
dalyje, 12b straipsnio 5 dalyje, 17 
straipsnio 8 dalyje, 24 straipsnio 1a 
dalyje, 24 straipsnio 6 dalyje, 29a 
straipsnio 1a dalyje, 45 straipsnio 2a 
dalyje ir 45d straipsnio 1a dalyje nurodyti 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 
Komisijai suteikiami neribotam 
laikotarpiui nuo ... [šio reglamento 
įsigaliojimo data].“;
b) 3 dalis pakeičiama taip:

3. Europos Parlamentas arba Taryba 
gali bet kada atšaukti 30 straipsnio 4 dalyje 
nurodytus deleguotuosius įgaliojimus. 
Sprendimu dėl įgaliojimų atšaukimo 
nutraukiami tame sprendime nurodyti 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus. 
Sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo 
paskelbimo Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje arba vėlesnę jame 
nurodytą dieną. Jis nedaro poveikio jau 
galiojančių deleguotųjų aktų galiojimui.

‘3. Europos Parlamentas arba Taryba 
gali bet kuriuo metu atšaukti 6a straipsnio 
10a dalyje, 6b straipsnio 4 dalyje, 6c 
straipsnio 6 dalyje, 10a straipsnio 5 
dalyje, 11a straipsnio 3 dalyje, 12b 
straipsnio 5 dalyje, 17 straipsnio 8 dalyje, 
24 straipsnio 1a dalyje, 24 straipsnio 6 
dalyje, 29a straipsnio 1a dalyje, 30 
straipsnio 4 dalyje, 45 straipsnio 2a dalyje 
ir 45d straipsnio 1a dalyje nurodytus 
deleguotuosius įgaliojimus. Sprendimu dėl 
įgaliojimų atšaukimo nutraukiami tame 
sprendime nurodyti įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus. Sprendimas 
įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
arba vėlesnę jame nurodytą dieną. Jis 
nedaro poveikio jau galiojančių 
deleguotųjų aktų galiojimui.“;
c) 5 dalis pakeičiama taip:

5. Pagal 30 straipsnio 4 dalį priimtas 
deleguotasis aktas įsigalioja tik tuo atveju, 
jeigu per du mėnesius nuo pranešimo 
Europos Parlamentui ir Tarybai apie šį aktą 
dienos nei Europos Parlamentas, nei 
Taryba nepareiškia prieštaravimų arba 

‘5. Pagal 6a straipsnio 10a dalį, 6b 
straipsnio 4 dalį, 6c straipsnio 6 dalį, 10a 
straipsnio 5 dalį, 11a straipsnio 3 dalį, 12b 
straipsnio 5 dalį, 17 straipsnio 8 dalį, 24 
straipsnio 1a dalį, 24 straipsnio 6 dalį, 29a 
straipsnio 1a dalį, 30 straipsnio 4 dalį, 45 



PE731.697v02-00 50/56 AD\1265994LT.docx

LT

jeigu dar nepasibaigus šiam laikotarpiui ir 
Europos Parlamentas, ir Taryba praneša 
Komisijai, kad prieštaravimų nereikš. 
Europos Parlamento arba Tarybos 
iniciatyva šis laikotarpis pratęsiamas dviem 
mėnesiais.

straipsnio 2a dalį arba 45d straipsnio 1a 
dalį priimti deleguotieji aktai įsigalioja tik 
tuo atveju, jeigu per du mėnesius nuo 
pranešimo Europos Parlamentui ir Tarybai 
apie šį aktą dienos nei Europos 
Parlamentas, nei Taryba nepareiškia 
prieštaravimų arba jeigu dar nepasibaigus 
šiam laikotarpiui ir Europos Parlamentas, ir 
Taryba praneša Komisijai, kad 
prieštaravimų nereikš. Europos Parlamento 
arba Tarybos iniciatyva šis laikotarpis 
pratęsiamas dviem mėnesiais.“;

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kvalifikuotuose elektroniniuose požymių 
liudijimuose turi būti ši informacija:

Kvalifikuoti elektroniniai požymių 
liudijimai turi atitikti šiuos reikalavimus:

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nuoroda, bent automatizuotoms 
duomenų tvarkymo priemonėms tinkama 
forma, kad liudijimas išduotas kaip 
kvalifikuotas elektroninis požymių 
liudijimas;

a) juose turi būti nuoroda, bent 
automatizuotoms duomenų tvarkymo 
priemonėms tinkama forma, kad liudijimas 
išduotas kaip kvalifikuotas elektroninis 
požymių liudijimas;

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 pastraipos a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) jie turi būti išduoti kvalifikuoto 
patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjo;



AD\1265994LT.docx 51/56 PE731.697v02-00

LT

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento
IV priedo 1 pastraipos b punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) duomenų rinkinys, kuriuo 
vienareikšmiškai nurodomas kvalifikuotus 
elektroninius požymių liudijimus 
išduodantis kvalifikuotos patikimumo 
užtikrinimo paslaugos teikėjas, nurodant 
bent valstybę narę, kurioje jis yra 
įsisteigęs, ir:

b) juose turi būti duomenų rinkinys, 
kuriuo vienareikšmiškai nurodomas 
kvalifikuotus elektroninius požymių 
liudijimus išduodantis kvalifikuotos 
patikimumo užtikrinimo paslaugos 
teikėjas, nurodant bent valstybę narę, 
kurioje jis yra įsisteigęs, ir:

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) duomenų rinkinys, kuriuo 
vienareikšmiškai nurodomas subjektas, su 
kuriuo susiję liudijime nurodyti požymiai; 
jei naudojamas slapyvardis, tai aiškiai 
nurodoma;

c) juose turi būti duomenų rinkinys, 
kuriuo vienareikšmiškai nurodomas 
subjektas, su kuriuo susiję liudijime 
nurodyti požymiai; jei naudojamas 
slapyvardis, tai aiškiai nurodoma;

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) liudijamas požymis ar požymiai, 
įskaitant, jei taikoma, tokių požymių 
taikymo sričiai nustatyti būtiną 
informaciją;

d) juose turi būti liudijamas požymis 
ar požymiai, įskaitant, jei taikoma, tokių 
požymių taikymo sričiai nustatyti būtiną 
informaciją;

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 pastraipos e punktas



PE731.697v02-00 52/56 AD\1265994LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) duomenys apie liudijimo galiojimo 
laikotarpio pradžią ir pabaigą;

e) juose turi būti duomenys apie 
liudijimo galiojimo laikotarpio pradžią ir 
pabaigą;

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 pastraipos f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) liudijimo identifikacinis kodas, 
kuris turi būti unikalus kvalifikuoto 
patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjo 
sistemoje, ir, jei taikoma, turi būti nurodyta 
liudijimų schema, pagal kurią išduotas 
požymių liudijimas;

f) juose turi būti liudijimo 
identifikacinis kodas, kuris turi būti 
unikalus kvalifikuoto patikimumo 
užtikrinimo paslaugų teikėjo sistemoje, ir, 
jei taikoma, turi būti nurodyta liudijimų 
schema, pagal kurią išduotas požymių 
liudijimas;

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 pastraipos g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) liudijimą išduodančio kvalifikuoto 
patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjo 
saugus elektroninis parašas arba saugus 
elektroninis spaudas;

g) juose turi būti liudijimą 
išduodančio kvalifikuoto patikimumo 
užtikrinimo paslaugų teikėjo saugus 
elektroninis parašas arba saugus 
elektroninis spaudas;

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 pastraipos h punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

h) vieta, kurioje galima nemokamai 
gauti sertifikatą, patvirtinantį f punkte 
nurodytą pažangųjį elektroninį parašą arba 
pažangųjį elektroninį spaudą;

h) juose turi būti vieta, kurioje galima 
nemokamai gauti sertifikatą, patvirtinantį f 
punkte nurodytą pažangųjį elektroninį 
parašą arba pažangųjį elektroninį spaudą;



AD\1265994LT.docx 53/56 PE731.697v02-00

LT

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 pastraipos h a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ha) jie turi būti apsaugoti tokiomis 
priemonėmis, kurias kvalifikuoto 
elektroninio požymių liudijimo išdavėjas 
gali labai patikimai laikyti savo 
kontroliuojamomis priemonėmis;

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 pastraipos h b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

hb) jie turi būti susieti su jais 
nurodomais duomenimis taip, kad būtų 
pastebimas bet koks vėlesnis tų duomenų 
pakeitimas.

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento
VI priedo 1 pastraipos 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. amžiaus; 2. gimimo datos;

Pagrindimas

Gimimo data yra naudingesnė informacija nei amžius.

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento
VI priedo 1 pastraipos 10 a dalis (nauja)



PE731.697v02-00 54/56 AD\1265994LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10a. teisinės globos režimo aktyvavimo 
ir patikimos trečiosios šalies pavadinimo. 



AD\1265994LT.docx 55/56 PE731.697v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Reglamento (ES) Nr. 910/2014 dalinis keitimas dėl Europos 
skaitmeninės tapatybės sistemos nustatymo

Nuorodos COM(2021)0281 – C9-0200/2021 – 2021/0136(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ITRE
8.7.2021

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

JURI
8.7.2021

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

16.12.2021

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Pascal Arimont
12.7.2021

Svarstymas komitete 28.2.2022 2.6.2022 30.6.2022

Priėmimo data 27.10.2022

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

20
2
2

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Pascal Arimont, Ilana Cicurel, Geoffroy Didier, Pascal Durand, Angel 
Dzhambazki, Ibán García Del Blanco, Virginie Joron, Sergey 
Lagodinsky, Gilles Lebreton, Karen Melchior, Sabrina Pignedoli, 
Franco Roberti, Raffaele Stancanelli, Marie Toussaint, Axel Voss, 
Marion Walsmann, Tiemo Wölken, Javier Zarzalejos

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Patrick Breyer, Theresa Muigg, Luisa Regimenti

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Barry Andrews, Isabel Carvalhais, Pierre Larrouturou, Andrey 
Novakov, Anne-Sophie Pelletier



PE731.697v02-00 56/56 AD\1265994LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

20 +
PPE Pascal Arimont, Geoffroy Didier, Ljudmila Novak, Luisa Regimenti, Axel Voss, Marion Walsmann, Javier 

Zarzalejos

S&D Isabel Carvalhais, Ibán García Del Blanco, Pierre Larrouturou, Franco Roberti, Tiemo Wölken

Renew Barry Andrews, Ilana Cicurel, Pascal Durand, Karen Melchior

Verts/ALE Sergey Lagodinsky, Marie Toussaint

The Left Anne-Sophie Pelletier

NI Sabrina Pignedoli

2 -
ID Virginie Joron, Gilles Lebreton

2 0
ECR Angel Dzhambazki, Raffaele Stancanelli

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


